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Would You liko to see a Prison built
This week the men on the street 

asked the following question: “ Would 
you like to see a prison put in the 
Texas Panhandle?" Six people were 
interviewed and their answers are as 
follows:

in tho Texas Panhandle?

ANTTA LOPEZ
No! I wouldn't I would feel very 

unsecure. I  would also feel threatened 
if some of the hardened criminals were 
to escape.

BILL MILLER
W e need more prison space. So why 

not have one in the panhandle area.

KILL PITTM AN
My personal opinion is No. 

although I realize the benefits it might 
bring to the economy. Personally T m 
not interested in having hard core 
criminals in the area.

DONTOW NSEN
Yes. I think it would be good for 

some areas like Amarillo or Lubbock. 
It would boost the economy and help 
provide jobs. I think it would be an 
economic benefit to the Texas Pan
handle PETE FISHER

FREEMAN BARKLEY
I would not like to live close to one. 

It might help provide jobs for some 
people through.

24 Hour 
prayer service

559-2311 The Hansford Plainsman
I  really don't know how prisons 

operate. But if it would help the 
economy and not generate any 
jeopardy for anyone. Yes, I would be
for it.
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Livestock Show Outstanding
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RESULTS
The 1987 Hansford 'County Live

stock Show brought in a total of 
106,059.90 for4-H and FFA Exhibitors 
H ie show was held in Spearman last 
week-end. The 1986 Livestock Show 
brought in total of 100,027.55. H iis 
brings the 1987 Livestock Show up 
$6,032.35 from last years totals. Just 
goes to prove that when the going gets 
tough the tough get going.

Caprock Feedyards set the price for 
the Steer Floor Price at 66.60 cents. J. 
W. Small of Tacoma, Oklahoma set 
the Swine Floor Price at .48 cents. 
Stauffer Livestock of Alva Oklahoma 
set the Lamb Floor Price at .73 cents.

The Grand Champion Lamb was 
shown by Lynette Williams. It weigh
ed 128 lbs and sold for $5.50 per lb., 
for a total of $704 to Gruver Redi Mix.

Grand Champion Hog was shown by 
Mark Brown. It weighed 260 lbs. and 
sold for $5.75 Der lb., for a total of 
$1,495.00 and sold to 1st National 
Bank Perryton.

Grand Champion Steer was shown 
by Kalee Shook. It weighed 1154 lbs 
and sold for $2.25 per lb., for a total 
price of $2,596.50 to 1st State Bank - 
Spearman.

Reserve Grand Lamb was shown by 
Charlie Parrish. It weighed 120 lbs. 
and sold for $5.25 per lb., for a total 
price of $630.00 to Latta Trucking.

Reserve Grand Hog was shown by 
Troy Brown. It weighed 249 lbs. and 
sold for $4.25 per lb., for a total price 
of $1,058.25 to B&B Farm Industries.

Reserve Grand Steer was shown by 
Nikki Strewn. It weighed 1182 lbs. and 
sold for a total price of $1,90 per lb., 
for a total price of $2,245.80 to 1st 
State Bank - Spearman.

Champion Southdown was shown by 
Slavin Sparks. It weighed 93 lbs. and 
sold for $5.00 per lb., for a total price 
of $465.00 to Buddy Lowe.

Champion Chester was shown by 
W ill Black It weighed 254 lbs. and 
sold for $2.20 per lb., for total price of 
$558.80 to H ie  Fritch Line Liquor 
Store.

1st Light Weight Steer was shown 
by Lance Harnish. It weighed 1020 
lbs. and sold for $1.20 per lb., for a 
total price of $1224.00 to Lynna 
Renner.

Champion Dorset was shown by 
Mary Cook. It weighed 110 lbs. and 
sold for $4.00 per lb., for a total price 
of $440.00 to Pringle Morse National.

Champion Durock was shown by 
Tek Ferguson. It weighed 210 lbs. and 
sold for $3.00 per lb., for a total price 
of $630.00 to T.C. Harvey.

1st Medium Light Steer was shown 
by Julie Latta. It weighed 1089 lbs. 
and sold for $1.30 per lb., for a total 
price of $1,415.70 to Hansford Imple
ment.

Reserve Southdown was shown by 
Andy Morris. It weighed 108 lbs. and 
sold for $4.75 per lb., for a total price 
of $513.00 to Vance Morris & Son 
Feedyard.

Champion Spot was shown by 
Dallas Trosper. It weighed 260 lbs. 
and sold for $2.00 per lb., for a total 
price of $520.00 to Gene Cudd.

1st Heavy Steer was shown by Lee 
Bob Harper. It weighed 1344 lbs. and 
sold for $1.80 per lb., for a total price 

of $2,419.20 to 1st National Bank - 
Perryton.

Reserve Dorset was shown by Clay 
Scribner. It weighed 131 lbs. and sold 
for $3.75 per lb., for a total price of 
$491.25 to Pittman and Sons.

Champion York was shown by 
Slavin Sparks. It weighed 233 lbs. and 
sold for $2.75 per lb., for $640.75 to 
Val W inger Cattle Co.

2nd Light Weight 8teer was shown

by Lance Sparks. It weighed 1027 lbs. 
and sold for $1.40 per lb., for total 
price of $1437.80 to Gruver Farm 
Supply.

1st Dorset was shown by Kim 
Venneman. It weighed 107 lbs. and 
sold for $4.50 per lb., for a total price 
of $481.50 to Rick Barkley.

Reserve Chester was shown by 
Daria Black. It weighed 254 lbs. and 
sold for $2.25 per lb., for a total price 
of $571.50 to Rosa Lee Butt

2nd Medium ligh t Steer was shown 
by Holly Venneman. It weighed 1040 
lbs. and sold for $1.40 per lb., for a 
total price of $1,456.00 to Frontier 
Feedyard.

1st Light Medium Wool was shown 
by Gina Hoel. It weighed 108 lbs. and 
sold for $4.25 per lb., for a total price 
of $459.00 to Dave Barkley.

Reserve Du roc was shown by Holly 
Venneman. It weighed 255 lbs. and 
sold for $2.75 per lb ., for a total price 
of $701.25 to Sparks Brothers Spray
ing.

2nd Medium W eight Steer was 
shown by Keith Clark. It weighed 1155 
lbs. and sold for $1.10 per lb., for a 
total price of $1,270.50 to John Armes.

1st Medium Wool was shown by 
Jeryme Hunter. It weighed 114 lbs. 
and sold for $3.75 lbs., for a total price 
of $427.50 to Growers A g  Service - 
Dumas.

Reserve Hamp was shown by Justin 
Carthel. It weighed 247 ibs. and sold 
for $4.00 per lb., for a total price of 
$988.00 to Cluck Flying Service.

2nd Lt. H. Steer was shown by Klint 
Venneman. It weighed 1207 lbs. and 
sold for $1.70 per lb., for a total price 
of $2,051.90 to Van Roach Cattle Co.

1st Med. Wool was shown by Lance 
Loomis. It weighed 119 lbs. and sold 
for $3.25 per lb., for a total price of 
$386.50 to Britt Jarvis.

Reserve Spot was shown by Brett 
Davis. It weighed 226 lbs. and sold for 
$2.50 per lb., for a total price of 
$565.00 to Verlan Beck.

2nd Heavy Steer was shown by 
Brandon Close. It weighed 1367 lbs. 
and sold for $1.10 per lb., for a total 
price of $1,503.70 to McCloy Feedlot

1st Med. Wool was shown by 
Brooke Roberts. It weighed 135 lbs. 
and sold for $4.25 per lb., for a total 
price of $573.75 to Continental Grain.

Reserve York was shown by Lance 
Sparks. It weighed 229 lbs. and sold 
for $2.75 per lb., for a total price of 
$629.75 to Buddy Lowe.

3rd Lt. W t  Steer was shown by 
Kevin Williams. It weighed 943 lbs. 
and sold for $1.40 per lb., for a total 
price of $1,320.20 to Joe T. Venne
man.

2nd Dorset was shown by Michelle 
Cook. It weighed 106 lbs. and sold for 
$4.25 per lb., for a total price of 
$450.50 to Linda Venneman.

Reserve Cross was shown by Roi 
Kim Boone. It weighed 259 lbs. and 
sold for $4.50 per lb., for a total price 
o f $1,165.50 to Mrs. Kermit Boone.

3rd Md. LL Steer was shown by 
Traci Martin. It weighed 1059 lbs. and 
sold for $1.20 per lb., for a total price 
of $1,270.80 to Davis and Davis.

2nd Med. Wool was shown by 
Angela Overbey. It weighed 107 lbs. 
and sold for $5.00 per lb., for a total 
price of $535,00 to Wayne Shook

1st Hamp. was shown by Monte 
Beck. It weighed 223 lbs. and sold for 
$2.25 per lb., for a total price of 
$510.75 to Speartex Grain.

3rd Med. Steer was shown by 
Lynette Williams. It weighed 1153 lbs. 
and sold for $1.20 per lb., for a total of 
$1,383.60 to Clrudine Creations.

2nd Med. Wool was <hown by 
Bonnie Jarvis. It weighed l l o  lbs. and 
sold for $5.00 per lb., for total price o f 
$576.00 to Nolan Holt.

1st Hamp was shown by Wendell 
Ralston. It weighed 240 lbs. and sold 
for $2.00 per lb,, for a total price of

$480.00 to Consumers Sales.
3rd Lt. Steer was shown by Deana 

Turner. It weighed 1185 lbs. and sold 
for $1.55 per lb., for a total price of 
$1,836.75 to Pat Patterson, Tray Cattle 
Co.

2nd Med. Wool was shown by Dan 
McCloy. It weighed 118 lbs. and sold 
for $5.50 per lb., for a total price of 
$649.00 to Wilson McCloy.

1st York was shown by Matt Jones. 
It weighed 250 lbs. and sold for $2.50 
per lb., for a total price o f $625.00 to 
Clark Bridges.

3rd Heavy Steer was shown by 
Ashley Wagner. It weighed 1407 lbs. 
and sold for $1.10 per lb., for a total 
jJrice of $1,542.70 to David Armes.

2nd Med. Wool was shown by Matt 
Gafford. It weighed 124 lbs. and sold 
for $4.50 per lb., for a total o f $558.00 
to Marlene NoIIner.

1st Cross was shown by Pat Hunter. 
It weighed 213 lbs. and sold for $2.26 
per lb., for a total price of $479.25 to 
Morse Feed Co.

4th Lt. W t  Steer was shown by 
Brooks Beck. It weighed 950 lbs. and 
sold for $1.10 per lb., for a total price 
of $1,045.00 to Pittman & Sons.

2nd Med Wool was shown by Carla 
Greene. It weighed 127 lbs. and sold 
for $4.00 per lb., for a total price of 
$508.00 to Monty Cluck

1st Cross was shown by Cori Lowe. 
It weighed 248 lbs. and sold for $5.50 
per lb., fora  total price of $1,364.00 to 
Mrs. George Lowe.

4th Med. L t  Steer was shown by 
Cinda Turner. It weighed 1060 lbs. 
and sold for $1.40 per lb., for a total 
price of $1,484.00 to Berry Grain.

2nd Med. Wool was shown by Klint 
Venneman. It weighed 133 lbs. and 
sold for $4.00 per lb., for a total price 
of $532.00 to Double D. Farm Supply.

2nd Durock was shown by Ginger 
Sasser. It weighed 237 lbs. and sold 
for $2.75 per lb., for a total price of 
$651.75 to 1st National Bank - Perry
ton.

4th Med. Wt. Steer was shown by 
Larry Dunn. It weighed 1161 lbs. and 
sold for $1.00 per lb., for a total price 
of $1,161.00 to Hansford Tmplement.

3rd Place Southdown was shown by 
Danny Sotelo. It weighed 94 lbs. aad 
sold for $3.00 per lb., for a total price 
of $282.00 to Ed Dear and Cart 
Cooper.

2nd Durock was shown by Greg 
Gilbreath. It weighed 249 lbs. and sold 
for $2.25 per lb., for a total price of 
$560.25 to 1st State Bank.

4th L t  H. Steer, was shown by 
August Vargas. It weighed 1210 lbs. 
and sold for $1.40 per lb., for a total 
price of $1,694.00 to H&H Water 
Well.

3rd Med. Wool was shown by 
Crystal Kuriyama. It weighed 93 lbs. 
and sold for $4.74 per lb., for a total 
price of $441.75 to Caprock.

2nd Hamp was shown by Wynn 
Maupin. It weighed 226 lbs. and sold 
for $4.25 per lb., for a total price of 
$960.50 to Pete Maupin.

4th Heavy Steer was shown by 
Brent Wagner. It weighed 1268 lbs. 
and sold for $1.20 per lb., for a total 
price of $1,521.60 to David Armes.

3rd Med. Wool was shown by Chad 
Gardiner. It weighed 108 lbs. and sold 
for $4.76 per lb., for a total price of 
$513.00 to Ralph McCune.

2nd Hamp was shown by Chance 
Jackson. It weighed 228 lbs. and sold 
for $2.00 per lb., for a total price of 
$456.00 to Hi Plains Auto.

5th L t  W t  Steer was shown by 
Barry Beck. It weighed 957 lbs. and 
sold for $1.00 per lb., for a total price 
of $957.00 to Caprock.

3rd Med. Wool was shown by Larry 
Dunn. It weighed 114 lbs. and sold for 
$8.50 per !b., for a total price of 
$399.00 to Britt Jarvis.

2no Hamp was shown by Cody 
Pipkin. It weighed 24-3 Ibs. and sold

for $2.25 per lb., for a total price of 
$546.75 to Consumers.

5th Med. L t  Steer was shown by 
Ginger Sasser. It weighed 1137 lbs. 
and sold for $1.05 per lb., for a total 
price of $1,193.85 to Pat Patterson, 
Tray Cattle Co.

3rd Med. Wool was shown by 
Kenny Slough. It weighed 117 ibs. and 
sold for $5.00 per lb., for a total price 
of $585.00 to Joe T. Venneman.

2nd Hamp was shown by Marci 
Roberts. It weighed 252 lbs. and sold 
for $2.50 per lb., for a total price of 
$630.00 to J. C. Harris.

5th Med. W t  Steer was shown by 
Kyla Nelson. It weighed 1145 lbs. and 
sold for $1.15 lb., for a total price of 
$1,316.75 to Lady Fair.

3rd Med. Wool was shown by Chris 
Morris . It weighed 120 lbs. and sold 
t ■ 94.75 dot lb., for a total price of 
tolO.OO to Morris Seed Co.

2nd Spot was shown by Tony 
Pacheco. It weighed 210 lbs. and sold 
for $2.50 per lb., for a total price of 
$525.00 to Harlen Gerardy.

5th L t  Hy. Steer was shown by 
Brandon Vanderburg. It weighed 1183 
lbs. and sold for $1.00 per lb., for a 
total price o f $1,183.00 to Caprock.

3rd Med. Wool was shown by Shane 
Harnish. It weighed 130 lbs. and sold 
for $3.25 per lb., for a total price of 
$422.50 to Spearman Auto.

2nd Spot was shown by Tommi 
Latta. It weighed 256 lbs. and sold for 
$2.75 per lb., for a total of $704.00 
toCaprock.'

5th L t  H. Steer was shown by 
Randie Renner. It weighed 1321 lbs. 
and sold for $1.10 per lb., for a total 
price o f $1,435.10 to Spearman
Equity.

3rd Med. Wool was shown by Julie 
Latta. It weighed 135 lbs. and sold for 
$4.50 per lb., for a total price of

$607.50 to Pittman & Son.
2nd York was shown by Joe Sotelo. 

It weighed 214 lbs. and sold for $2.25 
per lb., for a total price of $481.50 to 
Court House Employees, W.D.C.C. 
and G.T.E.

6th Heavy Steer was shown by 
Grady Cline. It weighed 1254 lbs. and 
sold for $1.60 per lb., for a total price 
of $2,006.40 to Ralph Blodgett.

4th Med. Wool was shown by Will 
Black. It weighed 107 lbs. and sold for 
$3.00 per lb., for a total price of 
$321.00 to Dutch Clawson.

2nd York was shown by Haley Lair. 
It weighed 246 lbs. and sold for $3.00 
per ib., for a total price of $738.00 to 
Spearman Equity.

4th Med. Wool was shown by Travis 
Ferguson. It weighed 111 lbs. and sold 
for $5.00 per lb., for a total price of 
$555.00 to Reed. Reed, and Wright.

2nd York was shown by Wylee 
Maupin. It weighed 248 lbs. and sold 
for $3.50 per lb., for a total price of 
$868.00 to Pete Maupin.

4th Med. Wool was shown by Jay 
York. It weighed 119 lbs. and sold for 
$3.25 per lb., for a total price of 
$386.75 to Dutch Clawson.

2nd Cross was shown by Hart 
Derington. I (  weighed 219 lbs. and 
sold for $3.25 per lb., for a total price 
of $711.75 to Gruver State Bank.

4th Med. Wool was shown by Chris 
York. It weighed 125 lbs. and sold for 
$3.50 per lb., for a .total prjee of 
$437.50 to Monty Cluck.

2nd Cross was shown by Landon 
Swan. It weighed 237 lbs. and sold for 
$2.50 per lb., for a total price of 
$592.50 to Jimmy Green.

4th Med. W ool was shown by Joy 
Gafford. It weighed 127 lbs. and sold 
for $4.00 per Ib., for a total price of 
$508.00 to Marlene Nollner.

2nd Cross was shown by Jeff 
Spencer. It weighed 252 lbs. and sold 
for $2.26 per lb., for a total price of 
$637.00 to Spearman Bi Products.

4th Med. Wool was shown by Kevin

Williams. It weighed 134 lbs. and sold 
for $4.00 per lb., for a total price of 
$536.00 to Tony Harper.

2nd Cross was shown by Traci 
Martin. It weighed 256 lbs. and sold 
for $2.50 per lb., for a total price of 
$640.00 to Speartex Grain.

5th Med. Wool was shown by Jami 
Ralston. It weighed 108 lbs. and sold 
for $6.00 per lb ., for a total price of 
$648.00 to Cecil Ralston.

3rd Chester was shown by Clay 
Hobbs. It weighed 252 lbs and sold for 
$3.00 per lb., for a total price of 
$756.00 to Larry's Welding - Gruver.

5th Med. Wool was shown by Kevin 
Nelson. It weighed 115 lbs. and sold 
for $4.25 per lb., for a total price of 
$488.75 to 1st National Bank - Spear
man.

3rd Du roc was shown by Chris York, 
lt weighed 218 lba, and sold for $2.00 
per lb., for a total $436.00 to Lair 
Farms.

5th Med. Wool was shown by Scott 
McCloy. It weighed 116 lbs. and sold 
for $7.7i per lb., for a total price of 
$899.00 to Wilson McCloy.

3rd Du roc was shown by Keith 
Clark. It weighed 252 lbs. and sold for 
$2.25 per lb., for a total price of 
$567.00 to Billy Brown.

5th Med. Wool was shown by Larry 
Wells. It weighed 125 lbs. and sold for 
$3.00 per lb., for a total price of 
$375.00 to Caprock.

3rd Hamp was shown by Loyd 
Cator. It weighed 210 lbs. and sold for 
$2.50 per lb., for a total price of 
$525.00 to Continental Grain.

5th Med. was shown by Matt 
Etheredge. It weighed 130 lbs. and 
sold for $5.75 per lb., for a total price 
$690.00 to Gruver State Bank.

3rd Hamp. was shown by Clay 
Scribner. It weighed 228 lbs. and sold 
for $2.50 per lb., for a total price of 
$570.00 to Speartex.

5th Med. Wool was shown by Loyd 
Cator. It weighed 132 lbs. and sold for 
$4.50 per lb., for a total price of 
$594.00 to Pittman & Sons.

3rd Hamp was shown by Chris 
Brooks. It weighed 245 lbs. and sold 
for $2.25 per lb., for a total price of 
$551.25 to Dutch Clawson.

6th Med. Wool was shown by Carrie 
Burton. It weighed 104 lbs. and sold 
for $3.75 per lb., for a total price of 
$390.00 to Monty Cluck.

3rd Hamp. was shown by Matt 
Gafford. It weighed 251 lbs. and sold 
for $2.00 per lb., for a total price of 
$502.00 to John Wilde.

6th Med Wool was shown by Tony 
Sotelo. It weighed 111 lbs. and sold for 
$3.50 per lb., for a total price of 
$388.50 to Brad Spivey.

3rd York was shown by Amy Sparks. 
It weighed 220 lbs. and sold for $3.00 
per lb., for a total price of $660.00 to 
Gruver State Bank.

6th Med. Wool was shown by Chad 
Stork. It weighed 119 lbs. and sold for 
$4.75 per lb., for a total price of 
$565.25 to Bort Cattle Co.

3rd York was shown by Ruben Vela. 
It weighed 247 lbs. and sold for $2.00 
per lb., for a total price of $494.00 to 
McGibbin Oil.

6th Med. Wool was shown by 
Davonna Cator. It weighed 122 lbs. 
and sold for $5.00 per lb., for a total 
price o f $610.00 to Bort Agency.

3rd York was shown by Beverly 
Burton. It weighed 258 lbs. and sold 
for $2.25 per lb., for a total price of 
$580.50 to Caprock.

6th Med. Wool was shown by Chris 
Spivey. It weighed 130 lbs. snd sold 
for $5.00 per lb., for a total price of 
$350.00 to Hitch Grain.

3rd Cross was shown by Dale Red. It 
weighed 221 Ibs. and sold for $2.50 
per Ib., for a total price o f $552.50 to 
Boots Williams.

3th Med. Wool was shown by Leslie 
Latta. It weighed 135 lbs. and sold for 
$5.25 per lb., for a total price of

$708.75 to Bart Thorson.
3rd Cross was shown by Laneida 

Bumam. It weighed 234 lbs. and sold 
for 2.50 per lb., for a total price o f  
$585.00 to Triple F. Feed.

7th Med. Wool was shown by 
Therein Park. It weighed 103 lbs. and 
sold for $5.25 per lb., for a total price 
of $556.50 to Gruver State Bank.

3rd Cross was shown by Amy Blan. 
It weighed 251 lbs. and sold for $2.00 
per Ib., for a total price of $502.00 to 
Shields Bros.

7th Med. Wool was shown by Galen 
Slough. It weighed 113 lbs. and sold 
for $5.00 per lb., for a total price of 
$565.00 to Dan Ralston.

3rd Cross was shown by Brooks 
Beck, lt weighed 260 lbs. and sold for 
$1.75 per lb., for a tout print of 
$456.00 to Sparks Bn*. Drilling.

7th Med. Wool was shown by 
Robert Gray. It weighed 119 lbs. and 
sold for $4.00 per lb., for a total price 
o f $476.00 to Swink Auction - Perryton

4th Hamp was shown by Ronda 
Renner. It weighed 239 lbs and sold 

‘ for $4.75 per lb., for a total price of 
$1,135.25 to C. J. Renner.

7th Med. LL Wool was shown by 
Wayne Morgan. It weighed 120 lbs. 
and sold for $3.25 per lb., for a total 
price of $390.00 to Tim Weldon.

4th Hamp was shown by Lance 
Harnish. It weighed 216 Ibs. and sold 
for $2.25 per lb., for a total price of 
$486.00 to Latta Girls.

7th Med. H. Wool was shown by 
Stacy Gardiner. It weighed 127 lbs. 
and sold for $4.50 per Ib., for a total 
price of $571.50 to Ralph McCune

4th Hamp was shown by Chad 
Davis. It weighed 244 lbs. and sold for 
$1.75 per lb., for a total price of 
$427.00 to Tim Weldon.

7th Heavy Wool was shown by 
Lance Harnish. It weighed 131 Ibs. 
ard sold for $3.00 per lb., for a total 
price of $393.00 to Billy Brown.

4th York was shown to Jay York. It 
weighed 228 lba. and sold for $2.00 
per lb., for a total price of $476.00 to- 
Brown and Graham.

8th Med. Wool was shown by Tisha 
Ralston. It weighed 116 lbs. and sold 
for $9.75 per lb., for a total pric eof 
$1,131.00 to Cecil Ralston.

4th York was shown by Scott Swan. 
It weighed 242 lbs. and sold for $2 50 
per lb., for a totol price of $605.00 to 
Schnell Electric.

4th York was shown by Rex Ralston. 
*It weighed 259 lbs. and sold for $4.75 
per lb., for a total price of $1,230.25 to i 
R.E. Sanders.

4th Cross was shown by Steve 
Hamilton. It weighed 22S lbs. and sold 
for $3.50 per lb., for a total price of 
$787.50 to Q. Cattle Co.

4th Cross waa shown by Tammy 
Nollner. It weighed 231 lbs. and sold 
for $2.75 per lb., for a total price of 
$635.25 to Speartex.

4th Croqa waa shown by Billy Clubb. 
It weighed 252 lbs. and sold for $2.50 
per lb., for a total price o f $330.00 to 
Dutch Clawson.

4th Cross was shown by K0d 
Carthel. It weighed 254 lba. and sold 
for $4.00 per Ib „ for a total price of 
$1,016.00 to Mike Grotegut, NC & 
Dekalb Hybrids.

5th Med. W t  Cross was shown by 
Brandon Close. It weighed 237 lbs. 
and sold for $2.25 per Ib., for s total 
price of $588.25 to Barbara's Drapery.

5th Med. H. Cros waa shown by 
Barry Beck. It weighed 250 lba. and 
sold for $687.50 per lb., for a total 
price of $687.50 to Ricky HMmpeon.
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1987
Coat Shares

1967 Goat Share Donors

Randy Lowe 
Jim Turner 
Equity
Lonnie Shield Family 
Sparks Brothers Spraying 
Dan & Fennye Ralston 
V.B. & Vers Morris 
Victor Schumann 
Gene & Kerri Harris 
Dennis Stedje 
Anderson's Studio 
Albert Clark 
Faye Gillispie 
C. J. Renner 
Bart Ihoreson
First National Bank, Spearman 
Mike Cudd 
Arnold Stork 
Consumers Sales Co.
Nolan Holt
Turner & Turner
Mr. and Mrs. Willard McCloy
Rosa Lee Butt
Verlin & Audene Beck
Bumam Hampshires
W es Maupin
Delbert McCloy
Rex Sanders, Jr.
W irt Davis 
Gene Cudd 
Speartex Grain 
Bill Pittman
Interstate Savings & Loan 
Mr. and Mrs. Doug Ferguson 
T. C. Harvey 
Gruver State Bank 
Craig Soloman 
Gruver Trucking Inc.
Jerald Ray & Cindy Scribner
Lair land & Livestock
Vernon & Marsha Pipkin
Doug McCloy
Gordon Stedje
Burt & Lynell Williams
Caprock Industries
Oran Burton Insurance
Monty Black
Blan Irrigation
Jack Gillispie
Richard & Wanda Wagner
J. C. & Vivian Harris
Berry grain Company
C. Ralph Blodgett
Hergert Pontiac. Buick & GMC
Fran Maupin
C H  & Bernice Clawson
Leon Red
Francis Haefner
Britt Jarvis
Mr. and & Mrs. Don Allen 
Marsha Lowe 
Preston & Edith Smith 
Carl Archer 
Pittman St Sons 
Robert Qweener Family

Thanks
We would like to thank the Rotary 

Club. Women's Division of the Cham
ber of Commerce. The Lions Club, and 
John R. Collard Jr. for purchasing 
flags to be used in the city of 
Spearman on special events.

The flags include new Texas Flags, 
and will be put up by the local fire 
department.

Anyone who would like to help with 
the flag project may contact any 
member of the local fire department.

Spearman Fire Dept.

M A R C H 1907

LYRIC
T »— I E  A T P H

11 N \s
I'll ONI MXi ;sc

fu 'uHiN:.

l a r g e
BHIu HI screen

AND
STEREO

SURROUND SJUNO

• program subject.*

•* TO CHANCE •,

*. WITHOUT NOTICE*! *• 
••••

t h e a t r e  c l o s e d

EVERy WEDNESDAY 
AND THURSDAY

MONDAY AND 
TUESDAY NIGHTS

ALL SEATS $3.00

B jasS S l,

H EA R TB R E A K  
RIDGE

CUNT 
EASTWOOD 

...the icon  
run deep. ®

ONLY ONE SHOWE. CH
EVEfUNO!!

Taxpayers’ Information 
H  i Pamphlet
Alice Peddy, chief appraiser for the 

Hansford County Appraisal District, 
offers area taxpayers a pamphlet 
called “ Taxpayers' Rights, Remedies, 
Responsibilities”  to help them save on 
their property taxes.

Published by the State Property Tax 
Board in Austin, the pamphlet ex
plains how the property tax system in 
Texas operates and offers suggestions 
for possible tax savings. Mrs. Peddy 
noted that the pamphlet applies to 
property taxes collected by all types of 
taxing units: counties, cities, school 
districts and special districts (such as 
municipal utility districts, water dis
tricts and hospital districts).

Hom eowners may qualify for 
various property tax exemptions offer
ed by taxing units on residence 
homesteads, Mrs. Peddy said. In 
Texas, a homestead is generally the 
house and yard used as the owner’ s 
principal residence. THe pamphlet 
lists and explains each exemption and 
how to apply for them.

For example, all school district 
homeowners are eligible for a $5,000 
general residence homestead exemp
tion. And, certain disabled home- 
owners and those aged 65 and older 
may qualify for an additional $10,000 
exemption from the value of their 
homesteads.

“ A  school tax freeze, or ceiling, on 
the residence homestead is a benefit 
for a homeowner who was 65 or older 
on January 1 of this year, Mrs. Peddy, 
said.

“ In other words, the homeowner's 
school taxes cannot increase above the 
amount assessed in the year the 
homeowner first receives the over-65 
homestead exemption. This tax ceiling 
stays in effect as long as the elderly 
taxpayer owns the homestead and 
doesn't make an improvement or 
addition to the house, such as a pool or 
patio,”  Mrs. Peddy continued.

The chief appraiser pointed out, 
though, that over-65 homeowners do 
not need to re-apply for the exemption 
this year if they received the exemp
tion and tax ceiling last year. Only 
those who became 65 during 1986 and 
those who have never had the exemp
tion and tax ceiling must apply in 
1987.

Homeowners are also eligible for a 

$8,000 general homestead exemption 
from the county on the tax which the 
county levies for farm-to-market raods 
or flood control.

Mrs. Peddy added that any taxing 
unit may offer a local-option home
stead exemption which allows a per
centage o f each residence home

stead's appraised value to be exempt. 
In 1987, a taxing unit may exempt up 
to 30 percent of each qualified 
homestead's appraised value.

The pamphlet also describes other 
exemptions available, such as those 
for disabled veterans, disabled per 
sons, and senior citizens.

Productivity valuation is another 
type of tax relief available to owner* of 
agricultural land. It is available in tow 
forms, generally referred to by its 
location in the Texas Constitution 
agricultural-use or “ 1-d" valuation 
and open-space land or “ l-d - l"  
valuation.

Landowners who wish their land to 
receive 1-d valuation must spply each 
year. A  signed, sworn application 
must be filed with the cheif appraiser 
by April 30. However, owners of land 
receiving 1-d 1 valuation do not need 
to re-apply, unless the chief appraiser 
requests in writing that they do so.

“ Appraisal district personnel can 
offer more information about special 
land valuation, tax renditions and 
exemptions," Mrs. Peddy said. The 
information is also found in the 
Remedies pamphlet.

She said the pamphlet also contains 
information about preparing and pre 
senting an appeal to the appraisal 
review board (ARB). The ARB is an 
appointed body which examines ap 
praisal records and hears appeals to 
ensure that property values are fair 
and uniform.

Another section deals with the 
process of initiative and referendum 
by which voters can petition for an 
election to limit the amount of tax 
increase adopted by any taxing unit.

“ I urge all property owners in the 
Hansford Appraisal District to read 
the pamphlet and avail themselves of 
all possible property tax relie f," Mrs. 
Peddy said. "Remember, all applica 
tions must be filed with the appraisal 
office by April 30.”

H ospital
Patients who were admitted in the 

Hansford Hospital are:
Audrie Behne 
Brandee Groves 
Jocelyn Whitefield 
Raymond Russell 
Lorenzo Sauz

Beatrice Karlin 
Dorothy Haner 

George Lowe 
Ruby Milledge 

Roy Russell
Steve Gaines 

Patients who were dismissed from 
the Hansford Hospital are:
Faye McDonald William Hutton 
Kelsee Beezley David Arrington 
Janice Riley Dara FaA.s
Dorothy Davis Anna McG,ry

Martina Gallardo and Daughter
a *  I

8r
SPEARM AN

A P R I L  1 8
•BEAUTIFUL MBY

(Boys i  Girts ages 0-35 mo*.)
•TALENT

(Boys & Girls ages 3-17 yrs.)
BEAUTY

(Girls aces 3-17 yrs.)
•PHOTOGENIC

(Boys i  Girls ages 0-17 yrs.)
For more information call:

1-800-223-4562
( 2 1 4 ) 3 2 8 - K j D S

fi

We Take The Dents 
Out Of Accidents

*  Glass Work Welcomed *  Ex pe rt  Color Match
*  A l l  Types of  Vehicles *  Polycoat &

Foreign and Domestic Undercoating
*  Free Estimates *  Wrecker

WE TAKE THE D I N T  S OUT Of  ACCIDENTS

RENT-A-CAR Tempo's, Aerostars 
and Crown Victorias 
Available.

106
S. MAIN

For All Your 
Collision Needs... 

Come To
BobJohnson

M o to r  C o .
P H O N E  2 7 3 - 7 5 4 1

BORDER, TX

s

This is the best selection of quality 
used cars that we’ve had in a long time.

3 Month/3,000 Mile Used Car Warranty Thru MIC
(Excludes 4-Wheel Drives & Vehicles Over 100,000 Miles)

Warranty May Be Upgraded To 24 Yr./24,000 On S elected  M odels

S P E A R M A N

oo

’8a Pontiac 6000 4-Dr. —  Dark 
Mat. Blue
Fuel Injected V-6, Wire Wheel
Covers, AM/FM Stereo. 25,000 **»**««
Miles, Nice Family C a r.............  8 , 2 5 0

’85 Pontiac Grand Am LE 2-Dr. —
Gold/Brown
Fuel Injected V-6, AM/FM
Cassette. New Steel Radiais, _  a »**m
22.000 Mile Car............................  8 , 9 5 0

’85 GMC %  Ton Cargo Van —
Dark Met. Blue 
305 V-8, Rally Wheels, Runn
ing Boards, Continental Kit,
Ladder, Rack, HO Trailering 
Special. AM/FM Cassette,
25.000 Miles, Good Work or ******
Recreational Vehicle.................  9 , 0 0 0

484 Mammy Oougar Mn? 6*Dr. -  
Bright Red
Fuel Injected V-6, Power Seat,
Windows & Locks, Rear Defog- 
ger, Loaded, 34,000 Miles,
Good College C a rl.....................

■84 rUriek GaM ary 4 P r. Wagon 
Gray.
V-6, Tilt, Cruise, AM/FM 
Cassette, 43,000 Miles, Nice ^ »* *
Family C a n ..................................  6 , 7 5 0

’84. GM C Ton 4X4 Suburban —
White/Blue
350 V-8, Sierra Classic, Dual 
Air & Heat, Windows & Locks,
AM/FM Cassette, Running »****o<i
Boards, 41,000 Miles................... 1 2 , 5 0 0

’83 Ford F150 Ranger XLT —  Dark 
Met. Blue
351 V-8, Dual Tanks, Air, Tilt,
Cruise, AM/FM Stereo, 40,000 _  _
Miles............................................  7,2 5 0 ® °

’82 Camaro Z-28 “ Indy 500” —
Silver/Blue.
T-Tops, Air, Cruise, Tilt, a
AM/FM Cassette, 30,000 Miles 8 , 0 0 0 uu

00

’81 Camaro Z-28 2-Dr. —  Mat. 
Orange
T-Tops, Power Windows 4 
Locks, Tilt, Cruise, AM/FM
Cassette, 32,000 Miles.............

’81 GM C %  -Ton Caballero 
“Amarillo” —  White/Met. Red 
305 V-8, Power Seat, Windows, 
Locks, AM/FM, 8-Track, New 
Tires, Rally Wheels 6 More, 
55,000 Miles. Great Looking
For Work or Play!.......................

’80 Ford Bronco Vi-Ton 4X4 —  
White/Gold
351 V-8, Trailering Special, Air, 
AM/FM Stereo, 61,000 Miles. 
This Will Pull Your Trailer or
Boat!............................................

*7" Dulik  Limited 4 Pr. Paatal 
Green
403 V-8, Buick Mags, Power 
Seats, Recliner, Air, Cruise,
Tilt, New Motor —  Good Work
Car. WE SOLD NEW ...................

’79 Buick Estate Wagon —  
White/Woodgrain 
403 V-8, 9 Pass., Power Seats, 
Recliner, Windows, Locks, Air, 
Cruise, Tilt, Brand New Steel
Radiais. WE SOLD N E W ...........

’75 Ford LTD Landau 4-Dr. —  
White
Power Seat, Tilt, Cruise, 
AM/FM, 8-Track. Good Work
Car. AS IS. ..................................

’74 Chrysler New Yorker 
Brougham 4-Dr. —  White 
440 V-8, Power Seat, AM/FM, 
8-Track, Air, Cruise, Tilt. A S  IS 

’73 Buick Century Lotus 2-Dr. —  
Yellow/Brown
350 V-8, AM/FM Cassette, Air,
Tilt, Cruise. AS I S . ....................

6,500°®

5,500-

5f500°*

2,500“

3,000-

\
1,300-

800-

800-

PER R YTO N
’86 Buick Somerset, 2-Dr.

3 To Choose From. 1 — Red,
1— Silver, 1 — Brown. Low, Low 
Mileage. Factory Warranty.. . .  

’86 Olds Cutlass Supreme 2-Dr. 
Only 18,000 Miles. Factory
Warranty......................................

’85 Buick Park Ave. 2-Dr.
Low Mileage. Loaded —  Dou
ble Sharp Car..............................

’85 Pontiac Parisienne 4-Dr.
All The Equipment —  Like
New .....................  .....................

’85 GM C 16-Ton Sierra Classic 
Pickup
4X4 —  White 6 Red —  Loaded
—  Elec. Windows —  Door
Locks.............................................

’84 Cadillac Seville
Beautiful Maple Color. Loaded
—  Leatner Interior. 43,000 
Miles. Local 1-Owner C a r . ..

’84 Olds 98 Regency Brougham 
4- Dr.
Loaded —- Black With Gray 
Leather 47,000 Miles. One of a
Kind...............................................

’84 Nissan King Cab 4X4 Pickup 
Double Sharp. New Tires.
Black............................................

u>0 QadHIae Gaapa Pavlll 
DoElegance
Blue 4 White Low Mileage.

’83 Ford Club Wagon XLT
All The Extras. New M otor..

8.950- 

9 ,850-

12,500°°

11.900-

9,500°°

15.900-

9,850°°

6.950-

1,500" 
8,950“

’82 Chevrolet Silverado -Ton 
Pickup
New Motor, New Tires. All The
Goodies........................................

’82 Cadillac Seville
Sharp —  One Owner. O n l y . . .

’82 Buick Park Ave. 4-Dr.
Blue 4 White. New Tires. A
Good B uy....................................

’82 Buick Regal Limited Coup*
V-6. Loaded. Nice.....................

■84 Oadillae H w H w w i  Braugham 
Silver, Blue Interior, O
58,000 Miles.........

’81 Audi 5000
Loaded. Sun Roof, Only 39,000
Miles............................................

79 Buick Electra Ltd. 4-Dr.
White, Blue Interior. Loaded.. 
r oH  hTP 4 Ph 
Loaded. Good Rubber
Good.....................

78 Lincoln Town Car
Big Car. Leather Interior........... 2 , 4 5 0

78 Mercury Marquis 4-Dr. m m a k m
Extra Clean.................................. 2 , 4 5 0

*77 Medina* Oodan Pane ls  4 vw 
Loaded. Leather In te rk e Q V ® '
Car................................... w T z . . .  2 ,

77 Mercury Gran Marquis 4-Dr.
Loaded. A Lot of Car For the _
Money..........................................  1 , 8 0 0

7 4 r eI’d Rawahara 4 f t
V 8. Auto, Camper S h e l l ^ Q j ^ j J  
Above Average................ & r r . . 1 ,

6,250-
8.950-
5.500-
5.500-
6.950-
6,000-
2.950-

SOt® 1,450°°

,450-

,500-

~)M a
(8) [ GMM l

M N H U  MOTOM COOOOftATtOM

H E R G E R T  EM
S P E A R M A N  —  P E R R Y T O N 4

I
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Any erroneous reflection upon 
the character of any person or firm 
appearing in these columns will be 
gladly and promptly corrected upon 
being, brought to the atten 
tion of the management.

PO STM ASTE R : Send address 
changes to Hansford Plainsman, 
Box 458, Spearman, Tx. 79081.

SUBSCRIPTION RATE: Hansford, 
adjoin ing counties, combination 
with the Spearman Reporter, $35.00 
plus tax. Other points, $52.00 plus 
tax.

[ Business,
Services

NOTICE
Wallace Monun.ant Co. 
Monuments, Curbing, 

Grave Covers 
Local Representative 

LEONARD J AMESOM 
Spearman, Texas 

35s- rtn
» » » » » » » » » ■»  »  »

MONUMENTS 
Save Agents and 

Undertakers Profits

If it is inconvenient for you 
to visit our large display please 
phone collect (405) 327-0626 or 
write and we will call on you. 

ALVA MONUMENT 
WORKS. INC.
Alva. OK 73717

1
■

B0XW ELLBR0S 
FUNERAL HOME 

519$. EVANS
959-3802

i

GRASS SEED
Blue Grama Sand Dropseed
Side Oats Morpa Lovegrass
Plains Bluestem Ermek) Invegrass 
Spar Bluestem

Mixes Available

Watley Seed Company 
Hwy 15 Spearman, Tx.

659-3838 day or night

am ly

A L C O H O L IC S

A N O N Y M O U S

m e e t i n g

Tuesday
8:00 P.M .

Hansford County library 
lUpstairs)*

122 Main - Spearman

A L A N O N

Tuesday 

8:00 P.M .

[ Real Estate ]
YOU* VE GOT CREDIT 

W ITH U S!!! 
low . Low, down Repos! 
Good, Bad. & No Credit 

Welcomed 
806 381-1352 
Call Collect

rFUR SALE: House 309 5th S t 
Morse, Tex. large 3 bedroom, 2 
bath. 2 car garage, fire place, 
paneled and carpeted basement, 
fenced yard. Call 806-935 9398.
20 6tp

T t e a m Tu n se  B VAC 
Rinse and Vac Shampooer for 

rent at Gordons Drug. $10.95 up to 
24 hours.

HAY SWATHING B Baling done. 
Call 733-2517 or Dennis at 733- 
5214.
27s-rtn-nc

APPLIANCE REPAIR: Cali Jim
Nobles, 650- 3528.

■DO^HDOUMDiH

OSGOOD
MONUMENT CO.

Amarillo, Texas 
Dealers o f Rock of Ages Granite 

I as well as all colored granites, j  
i marbles and bronze memorials. I

r u p r t o o s t o d  b y

Remodeled 2 bedroom, mobile 
home only, $99 down $255.95 per 
month. 12.75% a.p.r. for 144 months. 
Free delivery and set up. Call Frank at 
806 376 5363.
Mar. - rtn

$99 per month for a new 2 bedroom 
mobile home. Free delivery and set up 
for only $694 down at 180 mos. 
11.25% a.p.r. Call Harold 806 376 
4612.
Mar. rtn

New Tiffany double wide for only 
$191.56 per mo. Free delivery & setup 
for $1625down for240 mos. at 12.25% 
a.p.r. Call R. J. 806 376 1612 
Mar. rtn

Remodeled - 2 bedroom. 2 bath 
mobile home. Five delivery & set up 
to your area. low . D>w monthly 
payments for more information call 
Marina at 806 376-5364.
Mar. - rtn

FOR SALE: Remodeled 3 bedroom-2 
bath home in Spearman. Central Heat. 
Priced in the 20's. Call 435-9922 or 
435 7667.
1-rtn nc

ABANDONED HOMES TAKE  
I P  PAYMENTS!!I

Call Collect 
806 381 1352

FOR SALE: 1982 American Mobile 
home. 14 X70. 3 bedroom, 1V* baths, 
clean, good condition. Contact Ray 
Brandvik, 806-733-2691.
19S-rtn

>Vilbanks excellent condition 2400 
I loot house for sale. 3 bedroom, 2 V* 

h, finished basement, double car 
r.ige healed, with large fenced back 
ill, will sell to the best offer.
Call 659 2738 or 659 3812.
S rtn

MUST SALE: 3 bedroom home. 1108 
S. Dressen. Call 659-2347 for Details. 
20S-rtn

[
Help Wanted ]

HELP WANTED: Route manager 
wanted for the worlds fastest growing 
carpet cleaning franchise. We will 
train. CA1I 405-138-3036 for interview. 
21s-4tp

L&M Body Works 
1501 H wy 15 

659-2775

Tailpipes - $29.95 
Mufflers - $39.95 

M ott Duals $160.00 
complete

Special Notice 3
PANHANDLE CRISIS CENTER: 101
S.W. Forth, Perryton, Texas 79070, 
806-435-5013. Help is available at no 
charge for domestic violence and 
sexual assault. Call Panhandle Crisis 
Center, receive support during a 
difficult time. Counselors on call 24 
hours a day. Call for help.

W EIGHT WATCHERS: meets each 
Monday at 6:00 p.m. at the Home 
Demonstration Building, Spearman 
Texas.

TOPS #1245, SP meets every Thurs 
day night at 6:30 p.m. at Boyd's 
Beauty Salon located at 310 W. 4th. 
Drop by and join TOPS.

SPRUCE UP YOUR HOUSE this 
spring. The BEST PAINTING at the 
BEST PRICE. Experienced, Refer
ences, Free estimates. W e do it your 
way. Call the professionals at 659- 
3657.
21S-2tp

[ Miscellaneous 3

m o n u m e n t s
> r *  J O N E S  M O N U M E N T  C O .

33 Years in Business 

ALL WORK 
GUARANTEED 

SAVE

20% 30% 40%
Priced From $99
SALE ENDS MARCH 31

JONES MONUMENT CO., INC.
810 N. Kansas. Liberal. Ks 67901 
If you prefer, we will come to your home. 

Call ANYTIME (316) 624-4711 or 
624-7143 or 624-4504

PIANO FOR SALE: Wanted: Respon 
sible party to assume small, month 
payments on paino. See locally. Call 
Credit Manager 1-800 447 4266.
18-6tp

RENT THE RUG DOCTOR at White 
House Lumber Co. to spring clean 
your carpet and upholstery. 306 Davis, 
call 659 3792.
18S-rtn

THELMA THWARTUM —  By Alex

I

CLASSIFIED RATES
Regu lar...........P er W ord-$0.18
D isplay..P er Col. Inch-$4.20
Double rate for blind ads
Minimum charges
Cash................... $4.00
Charge:.............. $4.60

CASH IN  ADVANCE ADS 
Work Wanted •'Trailers For Sale* 

Business Opportunities*No Longer 
Responsible*Political Adverest

ing* Child Care • Babysitting* 
Garage Sales‘ O u to f County Ads- 
unless advertiser has established 

credit with
The Hansford Plainsman 

DEADLINES
To place or cancel ada
Fri., 12:00 p.m............Sun. edition
Tues., 12:00 p.m....Thura. edition

The Hansford Plainsman reserves 
the right to reject, edit, revise and 
properly classify all advertising 
submitted for publication. The 
Hansford Hainsman also reserves 
the right to cancel any advertise
ment at any time.

The Hansford Flaiasasaa 
213 Mala, P.O. Bex 468 
Spearman. Texas 79061

POLICE? I  VE JUST GOT 
BACK FROM A  TRIP. 
MY HOUSE LOOKS LIKE 
SOMEONE'S INSIDE -

I  WAS RIGHT „ .  _ ,
CAUGHT two b u r g lars  w ith

THE COPS ^  
iLARS vm v  
GOOD THING-,

FDR SALE: Hegari Hsy Bales $3.00 
each. Bright Pink Formal size 6. wom 
twice. Originally $300.00 now $75.00 
Claude Sheets Jr. 659-2085.
21S-8tr

PROM DRESSES FDR SALE. Red size 
9 $1.00.
Pink size 9 $75.00
Call Betty Elbert after 5:00 659-
3996.
21s-2tp

[
Situation
Wanted 3

[ For Rent 3
FDR RUNT: Trailer space in Spear
man. All utilities, fenced and concrete 
walk ways. Call 435-5080.
38-rtn-nc
itargai i time Cozy 3
bedroom J iutn . ;ng dis
tance u> s* nooi. >.t , mnth -4-
deposit.

Please call 659 „ , , - . i 6794

[ Automobiles 3
FDR SALE: 1980 Chev. */» ton 4 W/D 
Automatic P/S - A/C, Cruise. Radio, 
New tires, 58000 miles call 659-2442 or 
659 2366

front Mobil* Nome* to Truths |
To foodboies, Our Truck Shop ;
Cm  fix If.(ad RW171-7S41 ;

At lob Johnson 
Motor Co.

I* I r r f i r
*********************

FOR SA1£:74, Chevy Vs ton, long 
wide. 3000 miles on new 327, 400 t iv  
custom duals, custom hood with 
scoop. Call 659-3522.
21s- rtn

CAR-JEEP A  TRUCKS, UNDER $200
Now available in your area. Also 

gov’ t siezed vehicles. (Call refund
able) 1-518-459-3734 Ext. J-8017 for 
your directory to purchase. 24 hrs.
A 2,9,and 16th.

W eath er

DATE III LO
24 38 26
25 47 29
26 53 28

Co-Sponsored by-Spearman P o lic e  Department
on 700 block of East 2nd

Police Report
March 19, 1987
7:20 a.m. - Business alarm - no activity 
16:40 a.m. Service Call check on 
persons welfare They were alright. 
U :00a.m . - Complaint of suspicious 

people - persons identified All Ok. 
10:50 p.m. Complaint Juveniles - 
Mischevious Harassment talked to 
boys and were sent home.

If you want to feel better and 
•:venjoy life more and save money. :j: 
$  Call NICK $

659-2049
... rtn-nc

March 20. 1987
2:11 a.m. - Prowler report 900 block 
of Haney no activity was spotted. 
7:45 p.m. - Complainl of 3 wheeler on 
300 block N. Brandt no activity.
8:27 p.m. Service call • Deliver 
Message.
10:44 p.m. - Compaiint of Criminal 
Mischief involving damage of 3 mail 
boxes in the vacinity of the 700 and 
800 block of Walter Wilmeth Drive. 3 
Juveniles and 1 adult were detained. 
They are awaiting judicial 
proceedings.

March 21, 1987
12:30 a.m. • Brent Eugene Lawrence 
of Seymor, Texas was arrested and 
charged with misdemenor D.W.L 
11:28 a.m. - Service Call Deliver 
message
3:23 p.m. Service call - Unlock 
vehicle.
Match 22, 1987
2:30 a.m. - Report of Possible Prowler

no activity. 
1:45 a.m. - Minor accident - under 
in' estigation.
2:‘J8 p.m. - Traffic complaint - made 
contact with driver.
9:21 p.m.. - Service call unlock 
vehicle.

March 23. 1987
12:30 a.m. Report of minor accident 
on east Kenneth and Hoskins - Still 
under investigation.

March 24, 1987
11:28 p.m. - Service call Assisting 
Amarillo DPS locating vehicle owner.

PUBLIC
NOTICE

Match 25, 1987 
4:45 p.m. - Service 
Vehicle.
6:55 p.m. - Service 
message.

Call - unlock 

Call - Deliver

nAM WAY PRODUCTS

If you would like to order some 
Amway send your name and add
ress to:

Amway c/o Virgil Jones j
5503 Pinto J

| Amarillo, Tx. 79106 !
T 21s- ltp
6

•lice is hereby given that Panhandle 
mrminity Services is seeking finan 

il assistance from the U.S. Depart 
'•nl of Transportation under the 

'• lio n  18 Grant Program. Grant 
mis will he used to provide operat- 

■nal support for existing public 
■ importation in Potter, Armstrong, 
woe, Carson, Castro, Collings

worth. Dallam, Deaf Smith, Donley. 
Hall. Hartley, Hemphill, Hutchinson, 
lipseonib. Moore, Parmer, Randall, 
Twishtr, Wheeler, Gray, Childress, 
sherman, Hansford, O chiltree, 
Huberts and Oldham counties and 
expand those services as specific area 
transportation needs increase. Copies 
of the grant proposal are available for 
inspection by the public at: Panhandle 
Community Services, 1605 West Se
venth Ave, Amarillo. TX. Any person 
wishing to request a public hearing on 
the proposed project must submit that 
request in writing to: Panhandle 
Community Services, P.O. Box 32150, 
Amarillo, TX. 79120 or at the above 
address prior to April 17, 1987,

NOTICE OF ESTATE SALE
Gale S. Rogers and First National Bank, Perryton, Texas, Executors of the Estate of A S. Brillhart,
Deceased, are offering for sale:

(1) 332 acres of farm land in Ochiltree County, Texas, with improvements, 
and

(2) Various mineral and royalty interests owned by the Decedent in 
Ochiltree County, and perhaps elsewhere.

The land is described as the W/2 of Section 1010, Block 43, H&TC Ry. Co. Survey, Ochiltree County, 
Texas. It is located approximately 3 miles SE of Perryton, and is improved with a house in good 
repair, two barns, and a domestic water well. The landlord’s 1(3 interest in the growing wheat crop 
will pass to the buyer of the land, along with the landlord’s share of the 1987 ASCS payments.

The land and the Estate’s interest in the minerals under it will be sold separately from the other 
mineral and royalty interests owned by the Estate. Sealed bids will be accepted separately on (1) the 
surface estate of the land, including improvements, (2) the Estate's mineral interest in the land, and 
(3) all other minetal and royalty interests owned by the Estate, wherever located.

The sealed bids will be opened on April 8,1987, at 10:00 A M., in the Offices of the Trust Department 
of First National Bank, at 201 S. Main, Perryton, Texas. At that time, all eligible bidders will have an 
opportunity to raise their bids A person named in Mr. Brillhart’s Will has the right of first and last
refusal as to the land and the minerals under it.

The buyer of the land will enter into a Contract of Sale, and deposit 5 %  of the purchase price as 
earnest money. The Estate will provide a current abstract as to the W/2 of Section 1010, and the 
minerals under it (if the minerals are sold with the surface), and a general warranty deed upon clos
ing. As lo all other mineral and royalty interests owned by Mr. Brillhart, the Estate will execute a 
deed conveying all of its right, title and interest. No other assurances of title will be given.

For written instructions, bid forms and further information, contact Bruco Julian, P.O. Box 929, Per
ryton, Texas 79070, Telephone No. (806) 435 3676.

Announcements on the sale date will supersede any prior advertisements.

1
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M u  R  Colloid and Beth Kerby 
off (be McCrary1«  Grand Open-

On Wednesday March 25, 1987 at 
10:00 a.m. in the Plains Shopping 
Center. T G A Y  o ffic ia lly  became 
McCroy's. In a ribbon cutting cere 
mony Beth Kerby, m anager of 
McCrory’ s, cut the ribbon to make it 
official. All members of the Chamber 
of Commerce Welcoming Committee 
were present at this important event.

Bill Pittman, President of 1st 
National Bank and Chamber President 
stated ' 1 The city of Spearman was glad 
McCrory’ s decided to remain in 
Spearman and wished them much 
success.’ *

Beth Kerby stated "M cCrory's was 
happy to be in Spearman and hoped to 
remain here along time.”

McCrary 5 & 10 stores across the 
country are celebrating th» official 
welcome of over 500 T.G .AY. stores to 
the company, making MeCrory the 
largest 5 & 10 retailer in the nation. 
T.G.AY., a chain of stores located 
predominantly in the Sunbelt, was 
acquired by MeCrory in 1986. Stores 
have been remerchandised and con
verted to 5 & 10 stores. A  grand 
Opening Celebration Sale will kick-off 
this event March 26 through April 5 at 
MeCrory Stores across the country. 
Customers can celebrate with low 
prices and a contest worth entering.

MeCrory 5 A 10 stores are operated 
under the names MeCrory, J. J. New
berry, T .G .A Y ,  M cLellan, H .L  
Green, Kress, Silver. Elmore, Britts 
and Kittinger. These conveniently 
located variety stores offer inexpens
ive candy, cosmetics, costume 
jewelry, toys, health and beauty aids, 
artificial flowers, household gadgets, 
party goods, stationery, home and 
office supplies, novelty and gift items, 
fashion hair accessories, pet needs, 
craft supplies and yarn. The stores are 
particularly know for strong selections 
of seasonal items such as Easter, 
Back-To-School, Halloween and 
Christinas-all at affordable prices. 
Based in York, Pa., the chain operates 
in 38 states and the District of 
Columbia, with sales of approximately 
11.8 billion.

During their Grand Opening event, 
each store will offer piizes, including 
two $25 shopping sprees, one AM/FM 
clock radio, cassette storage crate with 
free cassette storage crate with free 
cassette, and three men’ s and ladies' 
LCD quartz watches.

One lucky customer, whose name 
will be drawn from entries submitted 
from all stores, will win s trip for four 
to Disney World and Epcot Center in 
Oriando, Florida, in the Grand Open 
ing Celebration Sweepstakes. This 
grand prise includes: round trip air 
transportation; accomodations for five 
days and four nights at the Buena 
Vista M a ce  inride the Walt Disney 
World Village; and Disney World/ 
Epcot Center tickets.

Rules and coupons to enter the 
contest will be available in the gran 
dopening circular and in each store.

MeCrory Stores' tradition of neigh
borhood "5  A 10" stores offering s 
wide assortment of affordable, every
day, basic and seasonal merchandise 
began 104 years ago. Through 
acquisitions and new store openings, 
the company now operates approxi
mately 1,250 stores in 38 states and 
the District of Columbia, and projects 
doss to $2 billion in sales for 1988. 
Stores are, or hve been, operated 
under a variety of trade names 
including McCrary, J.J. Newberry 
McLellan, H .L  Green, S.H. Kress, 
and T.G .AY..

The MeCrory Story began in 1882 
when John Graham MeCrorwy, a

hie

McCrorey was able to open a second 
store in DuBois, Pa., the next year an 
and by 1884 his chain had grown to 
five stores in Pennsylvania.

Cost-efficient management was im
portant to John McCrorey. He quickly 
dropped the silent “ e”  from his name 
to reduce the cost of the gilt-lettered 
signs over his stores.

By 1911, the MeCrory chain boasted 
69 stores. Its main offices were moved 
from Hohnstown, Pa., to New York 
City.

MeCrory Stores Corp. opened the 
worl's largest variety store in Brook
lyn, N.Y. in 1922 with 2,500 lineal feet 
of counter space on two floors.
By John McCrory's retirement as 
president in 1981, his MeCrory stores 
had firmly established a tradition of 
growth and customer service.

In 1936, United Stores Corporation 
assumed control o f both MeCrory 
Corporation and McLellan Stores 
Company, although the two wore not 
merged until years later.

The MeCrory organization pioneer
ed store modernization. In 1940, it 
extended assortments and price 
ranges, modernized with special fix
tures that highlighted certain mer
chandise. and changed window dis
plays to bring merchandise closer to 
the customer's eye.

The company's founder, John Me 
Oory, died in 1943.

An active history of expansion, 
mergers and acquisitions continued.
In 1969, H .L  Green Company Inc. 
acquired United Stores Corporation's 
interest in MeCrory and McLellan to 
create the MeCrory-Mclollan Green 
chain of approximately 850 stores 
(know as M M G).

Meshulam KHu acquired 50 percent 
of United Stores Corporation's stock in 
1960. He bought control of H .L  Green 
Company Inc. in 1961. Returning to its 
"hom e'' state in 1966, the head
quarters o f MeCrory- MeLellan-Green 
moved from New York City to York. 
Pa. In 1969. 22 former Super Stores 
were integrated into M-M-G.

Hikin' Rapid-Mencan Corporation 
acquired the 439-unit J.J. Newberry 
Co. in 1972, merging it with the 
MeCrory-McLellan-Green organizat 
ion, and renaming the new variety 
division G. McNew. The division name 
changed in 1975 from G. McNew to 
MeCrory Stores. In hat year, fifteen 
former W.T. Grant Gimpany locations 
also became a part of MeCrory Stores.

In 1980, J. Philip Lux was appointed 
president of MeCrory Stores. Eight 
former Neisner Brotners stores were 
acquired that year and new store 
openings.

Rapid-Merican Corporation became 
a privately-owned company on Janu
ary 31, 1981, owned completely by 
Meshulam Riklis, chairman of the 
board, president and chief executive 
officer.

In 1981, MeCrory acuired 46 S.H. 
Kress and V.J. Elmore stores from 
&.H. Kress Company.

Stephen L  Pistner, former presid
ent and chief executive officer of 
Montgomery Ward A Company, be
came chairman and ceo o f MeCrory 
Corporation in 1985.

On January 7, 1986, Rapid-Ameri 
can Corporation completed the largest 
acquisition in MeCrory history with its 
purchase o f the approximately 700- 
store T .G .AY. Stores Co. chain. At the 
time, MeCrory was comprised o f 748 
storos.

Throught an ambitious convention 
program, 611 of the T .G .AY. stores 
were integrated into the MeCrory 
chain. The remaining T.G .AY. locat
ions have been closed. All aspects of 
the cor.ve.sion program, including 
training, merchandise assortment con
version, and changing the store inter 
io n  to beat display the MeCrory 5 A 10 
merchandise was completed in 1986. 
The former T .G .AY. stores aO now 
cany the MeCrory name.

MeCrory, row the largest 6 A  10 
in the nation continues

The Spearman Chamber of Com
merce and McCrory's Staff cut the 
ribbon.

meet customers' everyday needs with 
basic and seasonal merchandise at 
affordable prices, a pleasant shopping 
atmosphere and convenient locations.

W.D.S.C.C.
Met

The Women's Division of the Spear
man Chamber of Commerce held its 
regular meeting at 12:00 noon Wed
nesday March 18. 1987 at the Cattle 
man's. fVesdient Helen Melton called 
the meeting to order. The invocation 
was given by Lynanne Maize.
Maize.

Minutes of the last meeting were 
read and approved. Treasurer, Karen 
Babitzke gave the treasures report 

Guest for the meeting was Bethany 
Lauersdorf.

New members present were Alice 
Peddy and Cathy Boyd.

Helen reported that she had done 
some research on the tin building and 
has been advised to consider having 
the building built Helen has asked 
Mark Hood and Russ McClure for an 
estimate on a building.

Helen also advised that the firemen 
have asked if the Women's Division 
would be interested in making a 
donation for some Texas Flags. We 
could donate $150.00, which would 
purchase 12 Texas Flags. Muriel made 
the motion to donate $150.00, second 
ed by L^nanne and passed by the 
organization.

Helen reported that the sale of ads 
for the Follies has progressed very 
well. She asked that if anyone hasn't 
turned in their ads to do so as soon as 
possible, so they can get the programs 
made up.

Karen asked that if anyone could 
help fold and make programs to please 
let her know.

Cora reported that if anyone is 
interested in purchasing a ticket for 
the patrons party to let her know. The 
party will be held Friday March 27th, 
the evening before the first nerfnr- 
mance of the Barn Yard Review. The 
tickets are $50.00 per couple and will 
consist of a Champagne Buffet along 
with two tickets to the performance.

Helen also reported that the lions 
Club has asked if ihe Women s 
Division would be interested in having 
a coke stand on Saturday March 28th. 
The Lions Club will be having a 
Hamburger fry at McCrory's to help 
promote McCrory's First Anniversary 
and they need someone to sponsor the 
coke stand. Sheri made the motion, 
seconded by Patti A passed by the 
organization. Hazel Stumpf has 
agreed to be Chairman of the project 

Norma Jean asked if WD8CC would 
be interested in help sponsor a child in 
the stock show. Judy Nelson mention
ed that it sure helps the prices on 
some of the kids’ animate. Motion was 
made and passed that the Women's 
Division donate $100.00 to this cause.

The program for the meeting was * 
very interesting film on a Fall Foilage 
Tour. Being of no further business the 
meeting was adjourned.
Members present: Helen Melton, Mae 
Wofford, Sheri Benton, Rita Curtis, 
Wsmia Lewis, Csthy Boyd. Con 
Queener, Judy Nelson, Karen 
Babitzke, Frankie Donnell, Ignanoe 
Matee, Muriel Boyd, Patti SchneB, 
Arbeta Nobles, Felma Evans, Nancy 
Graves, Cindy Rice, Sharon Swan, 
Helen Dry. Norma Jean Marine. Alien 
Paddy. Haxel Stumpf, and Loretta 
Cook.

Markets
WHEAT
M ED
CORN

$2.39
$2.70
$1.80

City of 

Spearman
City of Spearman March 24,1987

Minutes of the Regular 
City Council Meeting

The City Council of the City of 
Spearman, Texas met in regular 
session in the Council Chambers of 
City Hall, 30 S. W. Court, on March 
24, 1987. Mayor C. Ralph Blodgett 
presiding. Aldermen Present: Wilson 
McClellan, Jim Nicholson. Burl 
Buchanan. Mike Cudd. Ed Gamer. 
Staff Present: Jim Murray - City 
Manager. Cheryl Gibson - City Secre
tary, Joe Baper - Police Chief, Ed 
Williamson EMS Director. Visitors 
Present: Johnny and Joan Gaither. 
Pledge and Invocation.

At 7:30 p. m. M ayor Blodgett declar
ed a Quorum Present and called the 
Meeting to order. The Pledge of 
Allegiance to the Flag was lead by 
Cudd and followed by the invocation 
given by Mayor Blodgett.

Consideration of the Minute* of the 
Regular City Council Meeting held on 
March 10, 1987.
- Motion was made by Gamer to 

approve the Minutes of Regular City 
Council Meeting held on March 10, 
1987, as written. Second by Buchanan. 
Motion unanimously carried.

Consideration of awarding a con
tract to provide for the 1987 Sealcoat

At 2:00 p.m. on March 18, 1987, 
Sealed Bids for the 1987 Sealcoat were 
Puhiicly opened and read. The Bids 
were a* Follows:
Bidder - Lewis Construction Dumas, 
Texas/Unit Price(PSY) - .455 cents/ 
Total Price - $31,167.50/Days to

complete-120

ELD. Baker Corporation • Borger, 
Texas/ Unit Price (PSY)- .499 cento/ 
Total Price $34.181.00/Days to com 
pleto • 45

Bidder G.W . James, Pam pa, Texas/ 
Unit Price (PSY)- .519 cents/Total 
Price $36,551.50 

City Ms nog re. Jbn M u m

the Resignation of 
Second by Cudd. Motion 
carried.

d T F

per sqnera yard
in smny

1545 i

After
by Cudd to award a 

lor (he 1987 
Sealcoat to Lewis Construction at the
price s< .455 cento P.8.Y. Second by 
Gamer. Motion Unnnhnensiy Carried.

Ceesideratiou at providing sewer 
service to Johnny Gaither at 108 and 
110 County Reed #1.

Johnny and Joan Gaither were 
present to request City Sewer Service 
to their property which is located in 
the Crawford addition being outside 
the City L im it Alderman Buchanan 
stated that some years ago the City 
passed an ordinance not allowing any 
mains outside the City Limits. The 
Gaithers said they would consider 
being annexed into the City lim it if 
this was their only choice. No action 
was taken on this item.

Consideration at < 
ordinance adopting and 
Flood Damage 
providing tor methods at 
Flood losses; Definitions; 
for the designation of 
Administrator, prescribing variance 
procedures; and providing tor an 
effective date.

After discussion was held, motion 
was made by Gamer to adopt Ordi 
nance #545 and Ordinance adopting 
and enacting a Flood Damage preven
tion Project; providing for methods of 
reducing flood losses; definitions; 
providing for the designation of a 
Floodplain Administrator, prescribing 
variance procedures; and providing 
for an effective date o f March 24, 
1987. Second by Buchanan. Motion 
unanimously carried.

Consideration of Ordinance #546 on 
ordinance ameding the "Taxation”  
Chapter of the Code of Ordinances of 
the City of Spearman, Texaa by the 
amendment of various subsections of 
article two of Chapter six thereof 
relating to Taxation of Telecommuni
cations services; — thin 
nance cumulative; providing a 
ability danse; providing lor publica
tion sad naming of an effective date.

Ordinance # 546

After discussion was held, motion 
was made by Garner to adopt ordi
nance amending the ' * Taxation’ ' chap
ter of the code of ordinances of the 
City o f Spearman, Texas by the 
amendment of various subsections of 
Article Two of Chapter Six thereol 
relating to Taxation of Telecomm uni 
cations Services; making this ordi 
nance cumulative; providing a Seve 
ability clause; providing for Publics 
tion and naming of an effective date of 
October 1,1987. Second by Buchanan. 
Motion unanimously carried.

Consideration of taking sealed bids 
on le t  7, Block 6, original Town of 
Spearman, Hansford County, Texas, 
being Municipal Property located at 
602 Hancock.

Motion was made by Nicholson to 
authorize the City Manager to take 
sealed bids on Lot 7, Block 6, Original 
Town of Spearman, Hansford County, 
Texas, being Municipal Property lo
cated at 602 Hancock. Second by 
McClellan. Motion unanimously 
Carried.

Fxpiwse
Motion was made by Cudd to 

approve the Revenue and Expense 
report for February. Second by Mc
Clellan. Motion unanimously carried. 
Other.

Ed Williamson, director of H A 8 
EMS, gave a report to the Mayor and 
CHy Council on the Accident involving 
the Ambulance in Amarillo last week
end.

Meeting dates for the month at
April were sot for the 7th and the 28th.

A djourn.
Motion was made by Gamer to 

Adjourn. Mayor Blodgett Declared the 
Meeting Adjourned at 8:25 p.m.

Mayor C. Ralph Blodgett

HIGH SCHOOLMENU 
March 30- April 3

Monday, March 30 
Com Dog 
Salad Bar 
Ta tor Tot*
Dill Spear 

Cookie 
Milk

Tuesday, March 31 
Steak Fingers 
Baked Potato 
Green Beans 

Hot Bread
Peanut Butter Blend 

Milk

Wednesday, April 1 
Beef Tacos 
Pinto Beans 
Salad Bar

Sapapella/ Honey 
Milk

Thursday, April 2 
Baked Ham 

Sweet Potatoes 
Salad Bar 
Combread 

Peaches 
Milk

Friday, April 3
Hamburger/Bun 

Salad Bar 
French Fries 

Pickle/ Onions 
Birthday Cake 

Milk

ELEMENTARY A  JR HIGH

Consideration of appointing a City 
Health Officer for a one year tone.

Due to Dr. Muthali, City Health 
Officer, Leaving the community soon 
motion was made by Buchanan to 
appoint Dr. Fredrick Taylor the new 
City Health Officer to be effective with

March 30-April 3

Monday, March 30 
Rib B Que 

Toasted Bun 
TatorTota 

Mixed Vegetable 
Cookie 
Milk

Tuesday, March 31 
Chicken Nuggetts 
M acaron i/ Cheese 

Green Beans 
Hot Bread 

Peanut Butter Blend 
Milk

April Fools Day 
Wednesday, April 1 

Don't Get Fooled 
Enchiladas 
Pinto Beans 

Chopped Spinach 
Com Bread 

Peaches 
Milk

Thursday, April 2 
Sausage/ Stick 
Blackeyed Peas 

Cole Slaw 
Com Bread 

Pineapple Tidbit 
Milk

i k

to#u# ngi ui

Friday, April 3 
Hamburger 
Toasted Bun 
French Fries 

Lettuce/ Pickle/ Onion 
Birthday Cake 

Milk

"DRAW  NEAR UNTO 60D"
(James 4:8)

Please be our guest for a series of 
Gospel meetings March 30 - April 2.

The speaker is 
Garell Forehand 

o f Cleburne, Texas.

7:30 each night at the Church 
of Christy 2nd and Haney.
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Phone ChanpcH

Robert J. M eyers, Operations 
Manager for GTE in Perryton said t):at 
anyone wishing to make a change in 
the whit* pages of the phone book 
must do it by April 10, 1987. 'That is 
the last day we can accept any entries 
in order to meet the printing schedule 
for the new directory" stated Meyers 

Anyone who wants to change the 
way their name appears or would like

to add another listing, should contact 
the GTE business office by calling
435 5431.

Hie new phone directories will be 
available for distribution in July, 1987 

-0

A U C T IO N
FARM EQUIP., VEHICLES, MOBILE HOMES, RV, ANTIQUE GUNS, COINS, 

COMPUTER, MOTORCYCLES, OFFICE EQUIP., BOAT

TUESDAY, MARCH 31, 1987 -  SALE TIME • 10:00 AM 
LOCATION: V* M l. E. of Morse, Tex. — OR — 16 Ml. S. of Graver, Tc*. On 

Hwy. 136 — OR — 23 Ml. E .of Sunray, Tex. on Hwy. 281 6  3 Mi. N. On llwy. 
136 — OR -  17'/i Ml. N .a f Sdnnctt. Tea. On Hwy. 136 

Winch Truck Furnished Sale Day

MIKE BALENTInT ^ T A T eT  OTHERS — Owners

Obituary
M ARY ANN CLEMMONS*

Mary Ann Clemmons, 80, died 
Wednesday.

Services were held at 2:00 p.m. 
Friday in Carmichael-Whatley Colo
nial Chapei with the Rev. Gene 
Louder, pastor of First United Metho
dist Church, officiating Burial was 
held at Fairview Cemetery in LeFors.

Mrs. Clemmons had been a Lefors 
resident since 1928. She was married 
to George H. Clemmons in 1924 at 
J&cksboro. He died in 1980. She was a 
member of First United Methodist 
Church.

Survivors include a daughter, 
Espanieta Tidmore of Dumas; four 
sons, Noal of Pampa, Bill of Friteh, 
Bob of Bella Vista. Ark., and Eddie of 
Spearman; three sisters, Juanita Ship- 
man of Lefors. Barbara Hugg of 
Clovis, N. M ., and Maggie Gates of 
Jacksboro; 12 grandchildren; and 19 
great-grandchildren.

Little School

Render Income-Producing
Property rendition forms must be in owners who render do not need to C  ?

H .D .20)

H ie following Will Be Offered At 
Public Auction:
TRALTO RKlD PITvit
1-1968 MM G1000 Vista IP , Cab 
18.4-34 Tires, Wts.
1-LA. Case Salvage Tractor 
1 MM Hi-Boy 6 Bow Topper & 6 Row 
Wick Applicator W, 200 g Fiberglass 
Tank On L P .
H ARVEST EQUIPMENT 
1-1967 JD 95 Dsl Combine, New 
Overhaul On FYig., Cab/Air, 20’ Hdr 
P. U. & Bat Reels, Milo P. U. 
Guards-Good Shape
1- Lot JD Combine Parts
2- P.U. Reels (JD 24' «.
1-6 Row Set Holl-A-Cones 
l- la te  Model Farm Hand 880 Tub 
Grinder, like New
1-Hesston 30 A Stacker
1-N.H. 846 Auto Warp Round Baler Ar
1 Rale loader
1- Speed Wagon Round Bale Mover, 
Hyd. Control
T A G . Side Deliver Rake
124’ Bale Elevator Stacker W/ Elec
Motor
4 Mayrath 6 Augers on Whls.. (40' & 
28' W/B&S Eng. & 2 12' W/B & S 
Eng. & 110 V.
FARM MACHINERY
2 Krause H228 18 Oneways (1 H228 
18’ , 1-17' sq Benin)
1 JD 5 Disk Breaking How
2- 16’ Graham Hoeme
13 l*t. 14' Hoeme
2 JD 3 Bottom Spinner Mb.
1-Cisco Ripper Chisel
1 Bushog 14 Offset 
1-Bushog 4 Row Shredder
1- Case 4 Row lister Planter
l  MM 8 PL 4 Row Planter Good 
1 lillis t 4 Row Cultivator
2- JD 4 Sec. Harrow (1-SpringTooth,
1- Drag)
2- J1) 4 Row Rotary Hoe
116' Dbl. Dia. T.B. Sweep Plow, 
Gaurge Whls. 3 " Sweep 
1 Drag 4 Row Cultipacker 
1-Eversman 30’ Land Plane 
1 Sends 3 Pt. T Blade 
H H U 3 P t .  20 Hole 8 '  Drill 
1-4 Row Bed Shaper 
1-Small Manure Spreader 
1 A.C. FYontend Loader 
TRUCKS-I*U KUP CAR 
1-1969 Chev. C 60 Truck. 350V 8. 4 
Sp. 2 Sp, 9.00 on B „ 16' Knapheide 
Bed, Hoist, Good Shape1 
1-1942 Chev. IV . T, 500 Mi. On 
Rebuilt FYig 14' Bed, Hoist 
1 1976 Chev. Custom 30- IT. Dual Whl. 
Flatbed Truck. 454 V-8, 4 Sp. Good 
Tires, H.A. Rack, Gooseneck Hookup. 
On LP. 125 g Tank 
1 1976 Chev. 4-Whl. Dr. V.T. Pickup 
W/New 350 V 8  Eng. Autom, LW 
Bed, Needs Transfer Case 
1-1977 Chev. Suburb 1 Whl. Di..
30.000 Mi On Rebuilt 350 V-8, 
Autom, New IJ-Joints, Good Tires. 
1-1976 Olds Delta 88 4 Door, P/Air/ 
Elec.
1-1962 Chev. C 50 Wayne Body 18 
Passenger Bus, 292 6 Cyl. 4 Sp. Good 
tires, Convened To Camper 
TRAILERS-TANKS 
1 1969 Hobbs 54' Tandem Open Top 
W Bows Cattle Trailer, Good
10.00 22 Tires
1-Tidwell 20' Gooseneck Tandem V. 
Top Cattle Trailer
1- 20' Gooseneck Imp. Trailer W/E!er. 
Brakes
1 Tandem Open Top 2 Horse Trailer
14  Whl. Trailer Chassis
2- 2 Whl. Trailers, (1-LW Bed, 1-W/ 
75 sq. water tank)
t Steei Whl. Wagon W/Large Tana
1- 1000g Water Tank on Skids
2- 500g Tanks (1-Water, 1-Fuel on 
Stand)
1 lOOg P.U. Fuel Tank

1 124g LP Tank
il Truck 50g Saddle Tank
2 200 lb I P  Bottles 

T2-F\iel Tanks, 300g, 120g
ir r ig a t io n

2- Chry. 413 Elngs, Complete 
1 Chry. 413 Fkig. For Parts
11- Boss Big Gun W -del P-200 Sprinkler 
Gun W/600' 4 " Hose on 4 Whl. 
Trailer
1 Roll 4 "x600 Hose On 3 PL Reel
12- 20’ Jts 8 " Gated Pipe, 40”  Row
1-Lot Damaged Pipe & Ts _____
LIVESTOCK EQUIP. G A M IN E  PIPE
2 John Bean Cattle Sprayers, 3bOg' 
Tank On Whls Kohlar & B&S Engs.
3- Hog Feeders, Single Hole, 20 Hole

6  8 Hole
1- 16’ Metal Cattle Feeder
2- Hound Bale Feeders
7 Cattle Lick Feeders
1 Lot Pressure Hog Waterers, Cattle 
Oiler, Rubber Hog Pans, Sow crates & 
Tac
2 16’ x l6 "  Steel Troughs 
30 5 V.' Creosote Post 
5-5’ xlO’ Steel Panels
3- 14' Pipe Gate FYames
3 Stock Tank Htrs
000' or more o f 24" Gas Pipe VC* 
Wall, 40' Lg.
TOOL M AKEUPS
0 B1C Flex Planters
1 4 Row Bed Roller 
1 20' Dia. T.B. W73 Pt.
1 -3Pt. Cultipacker Frame 
3 16" Toolbar Spacers 
1 Lot-AC 2 Row TB. 2&4 Row,| 
Angleiron & Bullet IVags 
I Lot Knifing Sled Knives & H yd .. 
Cylinders

" . i T f
1975 Redman Dbl. Wide M obile] 
Home-24 x52', 3 bdrm. 2 Bath, Stove,] 
Rcgrig. D .W., W/220. C.Heat, EvapJ 
\ir, Carpet, Metal Roof-Good Shape. 

NOTE: Inspection Sat, March 21-9J 
AM to 5 PM Or Call I806| 935-5698 For] 
Appointment, 
located 19 Mi. E  ol Dumas on Hwy! 
152 & 5 Mi. N. on Hwy 1060 OR - 101 
Mi. E. ol Sunray on Hwy. 281 then 7 ( 
Mi. S. on Hwy 1060 - This being I M i. ; 
N. of Elevator.
This item W U i, NOT sell at this' 
location. It will sell at the Balentine 1 
Sale Site.

displays
Two, three, four and five year olds 

at Little School are displaying some of 
their artwork at TG&Y-McCrory this 
week. Be sure and take time to go by 
and see their display. They have all 
done some fantastic artwork. W e 
should all be very proud of them.

A  special "T h a n k  Y o u " to 
McCrory's for asking us to help 
celebrate their FYist Anniversary. We 
are very thankful for our community 
especially that they remember the 
young children and thei^1 talents as 
well as the adults.

Property
the Hansford County Appraisal Dis
trict office by March 31, 1987, chief 
appraiser, reminds local property 
owners. A  30 day extension of this 
deadline is available to property 
owners who file a written request for 
iL

A  rendition is a special form, 
available at the local appraisal district 
office, on which a property owner lists 
taxable property. It can also list the 
owner’ s opinion of the property’ s 
value. Property owners file these 
renditions with the chief appraiser of 
the appraisal district in which the 
property is located.

The law requires certain property 
owners to file renditions each year. 
.Anyone who on January 1 owns or 
manages tangible personal property 
used to produce income must render 
that property for taxation. Business 
inventories, office furniture and fix
tures and business vehicles are ex
amples of income-producing personal 
property.

Hie chief appraiser may also re
quire others to render property they 
own or manage. If so, the property 
owner will receive a written notice of 
the rendition requirement and an 
appropriate rendition form. (List rend
itions required in your district)

Anyone may voluntarily file a 
rendition with the appraisal district 
although Texas law doesn’ t require 
the average property owner to render 
a home or personal property not used 
to produce income. Further, property

estimate property value. However, 

there are several good reasons to do
so.

First rendition is a means for a 
property owner to record an opinion of 
the property owner to record an 
opinion of the property’ s value.

Second, by recording an opinion of 
the property’ s value, the property 
owner has ensured that the chief 
appraiser must send a notice before 
placing higher value on the property. 
This notice allows the property owner 
time to gather information to protest 
the value to the appraisal review 

board.
Third, the property owner ensures 

that the appraisal district has the 
correct mailing address and property 
description.

A  "report of decreased value”  is 
also filed by March 31 with the chief 
appraiser. A  property owner who 
believes property value has decreased 
during the preceding tax year, for 
reasons other than normal deprecia
tion, files the report which describes 
the property and the nature and cause 
of the decrease.

Rendition forms and reports of 
decreased value are available at the 
Hansford County Appraisal District 
office. Law requires that each form or 
report must include all information 
requested and that it must be signed 
by the property owner or the owner’ s 
authorized agenL

Mrs. Peddy reminds property own
ers that rendition forms and property

reporta are confidential and there for*' 
not open to public inspection.

Property owners should file the 
forms with Mrs. Faddy by March 31 at 
the appraisal district office, 709 W est 
Seventh more information, call 806- 
659-5575, Grover 733-5139.

Public Service
Need Help in Finding a Job or 

Returning to School to Learn a Trade? 
Job Training Program may be able to 
help you. Persons age 16-up may 
apply for the Job Training Program, 
April 1, 9:30 a.m. - 11:00 a.m., at the 
Hansford County Court House, Spear 
man.

Qualifications for enrollment in 
JTPA is based on you or your family's 
income for the last 6 months.

Applicants should bring their Social 
Security- card, provide a photo copy of 
their birth certificate, and proof of 
residence.

For more information call Pan 
handle Community Services at 274- 
3518.
Borger.

Commodities
Good News! Cheese commodities 

will continue thro the rest of the 87 
year. Because of the petitions that 
were signed, we will be able to 
continue W e would like to thank the 
people who signed this petition. Our 
next cheese commodities will be Apt il 
8th from 1:00-5:00

TRAILER HOUSE-BOAT-CYCLES A <
PAHTS-C.B.
1 10’ x.50' Mobile Home
1- Apache 14' Foldup Trailer, Sleeps 6 i 
1 1966 I arson 16’ Boat On little Dude ; 
Trailer
2- L  W. Bed P. U. Toppers 
l Suzuki ATV Motorcycle 
1-Yamaha ATV Dirt Bike 
1-Huffy 10 Sp. Men’ s Bike
1- 1976 Kawasaki 900 Eng. Transmis
sion, Back W ill & Assembly & Seat, 
Good
1 Realistic 40 Channel C. B.
1 Gas Camp Stove
ANTIQUE GUNS, ETC. & COINS 
4Winchesters,(2-Hexagon Bbl-1891 
38 40 & 1903 30 30. 1-1905-W 44-40.
& 1 44 Army IVst/of)
2 Steven 22, (1907 Pump Action & 15.
B Bolt)
2- Pistols, S&W 38 Cal. & Johnson 
Arm 32 Cal.
2-Dbl Bbl Shotguns (lOg Hammer & 
12 g. Hammerless)
1-Lot- Cast Iron Pots. Toy tractors, 
1904 Corn Sheller & Horse Drawn 
Plows
1 Lot-Eisenhower Dollars (Roll 1976 ' 
under. Bi-rent & 2-Ploof 1973-1977. 
1-Special M int Set - '64 - ’80 
51-1880 1926 Silver Dollars (some , 
uncirc.)
12-1943 Steel Pennies 
OFFICE EQUIP
1 Apple 2-C color Personal Computer (
1 yr. old). Video Monitor, Image { 

Write: Printer, Word Processer, Data 
Base. Joy Sticks, 20 Floppy Discs 
1 IBM Elec. Typewriter, 12" (carnage) 
i Olivetti lexikom S0C Typewriter 
t Victor 1800 Calculator 
1 Gestotner360 Memograph, 90 Sheet 
(Yr Minute Cap., W/Color Kit Does 
Professional Forms; Sets on 3-Dr. 
Metal Cabinet 
1-Small safe On casters
1- Dearborn 4 Grate Htr. ,
SHOP & NON CLASSIFIED
Sears Elec. Welder. B&D 6'/»" Saw, 
16'' Chain saw, and Metal anvil.
2- Battery Chargers. Air Hms, 1-JD 1
1020 Muffler ,
Case 30 Wt. Dsl. Oil & Bbl Pump ( 
Sioux Elec. Vi”  Impact Wrench & 
Land Wheel
Small Barbecuer, Elec.
6' Miniature Windmill I
Portable Cement Mixer |
6’ x3’ x H ”  Mixing Vat ,
Set Howe Platform Scales, 500* Cap. 
Dayton 8 H P Rotary Tiller 
Small Jensen Pumn Jack & Tokhum ' 
Gas Pump i
1-Lot Chev. 454 Elng. Heads. Set Dual , 
Truck Chains, FYost Proof Faucets, Lot 
Elec. Cord, Hand-Tools, L  P  Hose, 
Iron. Wind Vent

A  SALUTE
TO OUR MEDICAL 

STAFF AT
H A N S F O R D  HOSPITAL

Physicians can expect to spend 
10-12 hours each day caring for 
patients, serving on hospital commit
tees and keeping up on the latest in 
medical care. In addition many are 
involved regularly in community and 
civic activities-because they really do 
care.

W e in Hansford County are fortun
ate. W e  have board certified phy

sicians in key medical specialties 
available within easy driving distance. 
W e have the finest in medical tech
nology with convenience and care.

Monday, March 80 is National 
Doctor's Day and we at Hansford 
County Hospital want to take this 
opportunity to salute our physicians 
for their commitment to quality 
patient care in Hansford County.

MEDICAL SPECIALTY AND STAFF

FAM ILY PRACTICE
These physicians specialize in the treatment of the 
entire family for a wide variety o f illnesses and gen
eral health maintenance. A personal physician is 
someone to whom you go for complete health care 
guidance and who determines when you should see 
another specialist. A family physician is particularly 
helpful in screening and detecting disease early.

★  ACTIVE STAFF

★  GENERAL SURGERY

fhis physician specializes in sur
gery of the abdomen, thyroid, breast, 
arteries and veins, chest and thorax.

Romeo Sangalang, M.D.

★  DENTAL STAFF



School Board Candidate

Phillip Renner
I am a candidate for the Spearman School Board this year. I have 

served one 3 year term on the Board. My wife, Lynna, and I have 3 
children - Randie, 12, Ronda,9, and Reagan, 5. I attended Texas Tech 
for 2 years majoring in Animal Science.

I want to continue to promote an excellent education system for all 
of our children. I feel we have an excellent group of administrators, 
teachers and school board members that do an outstanding job of working 
together for the education of our children.

Being a landowner and farmer and rancher, I am concerned about keep
ing taxes as low as possible but not to the extent that our children 
suffer an educational decline. I also want to promote a good extra cur
ricular program as I feel it is a catalyst for a good education.

With my business experience and the 3 years of experience I have had 
on the board, I feel this gives me the ability to make sound decisions 
for the school. I have taken pride in serving on the Board for the past 
3 years and would appreciate your vote April 4th.

Renner

Spearman Chamber of Commerce God 4 °f
™  * -----*— 1 • iro/1 in Cruurmiin ann/\nn/>A

Existing BusinettH Committee Presents

“Fuller’s Jewelry”

J u L L I I ' S  ^ E W E L I Y

Kelly Fuller the owner of Filler's 
Jewelry is shown above and invites

you to stop by and browse around and 
get acquainted.

In March, 1985, the business known 
today as Fuller’ s Jewelry opened 
doors to customers in Spearman. 
What began as “ only repairs" for 
jewelry now offers consumers repair, 
retail sales and a new gift line of 
Crystal, porcelain, western sculpture, 
silver trays and a line o f limited 
clowns.

Kelly Fuller was bom in Carlsbad, 
New Mexico in 1983. He attended 
school and graduated there. He enter 
ed New Mexico State University on a 
four year baseball and athletic scholar 
ship as a pre-med student Kelly 
signed to play professional baseball 
with the "R ed s ", but after suffering a 
broken shoulder, decided to embark 
on a new career. In 1983, Kelly moved 
to Spearman and worked for about 6 
months with Hickerson Jewelers of 
Spearman. During this time he met 
and married, “ a bom & raised in 
Spearman" girl, Johnnie Eaton. Kelly 
spent 14 months in McAllen. Texas 
working in a department jewelry store 
gaining experience before moving 

| back to Spearman and opening his

own business. Kelly & Johnnie are the 
proud parents of one son-Brandt and 
their second child is due "any day".

In early 1987, the Fullers purchased 
a second jewelry store in Dalhart, TX. 
Kelly spends part o f his working week 
at the store in Dalhart

Kelly and Johnnie are active mem;- 
bers of the First Baptist Church and 
Kelly spends his "spare time" with 
sports and serves on the Board of 
Directors o f the Teen Center. Johnnie 
is a new member of the Servitors 
Women's Club and works part time at 
the business.

Kelly, Johnnie and employee JoAnn 
Eaton invite you to stop by ihe jewelry 
store and browse or bring your “ old 
gold" and let Kelly design your own 
individual piece of jewelry. Kelly 
handles jewelry repair for several area 
jewelry stores and well as for Spear
man customers. Kelly states ‘ T m  not 
a watch repairman", but he can send 
them to another repairman and have 
them back in about 7-10 days.

Kelly and staff appreciate the 
support of the Spearman customers

and invites new customers to stop by 
and get acquainted.

The Spearman Chamber of Com
merce is proud to bring you this article 
on “ Exisiing Business in Spearman". 
Fuller's Jewelry has been a member of 
the Spearman Chamber of Commerce 
since 1986.

Correction 
Taking 2nd place in the Discuss wasl 

tance Swan throwing 139' and I l f  
inches (139.11) in the Spearman/1 
Canadian Track Meet on Friday the* 
13th of March.

Jimmy and Anita Garrard, who 
formerly lived in Spearman, announce 
the birth o f a daughter on March 19. 
She was named Jessica Ruth and 
weighed 7 lb 12 oz. She was bom in 
Phoenix, Arizona although the Gar- 
rards now live in Whitman. One 
grandmother, Ruth Garrard, now lives 
in Anne, Texas.

Mrs. Adalyn Barnes had house 
guests from Friday thru Tuesday. Mr. 
and Mrs. Jim Simonson of Hacienda 
Heights. California which is in Sou
thern California, so they were fascina 
ted by the blizzard on Monday. Mr.

. Simonson is a nephew of Mrs. Barnes 
and Mary Ooley. They visited other 
relatives while here.

Del and Nina Taylor of |pkin, 
Kansas spent part of the week-end 
here with the Bruce Sheets. Hearing 
the weather predictions, they left on 
Sunday. The Taylors lived here many 
years ago and friends called to visit 
them during their stay.

The John Allens went to Pampa late 
Tuesday where she had cataract 
surgery Wednesday. She is at home 
now and recovering.

Mrs. Beatrice Hiler left Wednesday 
for her home in San Diego after a two 
weeks visit in the home of the 
Woodrow Gibners. She also visited 
with Clay and Pope Gibner.

Guests of Mr. and Mrs. Rex 
Sanders. Jr. over the week-end were 
her sisters. Mrs. Viola Harris and 
Mrs. Florcne Robinson. Mrs. Robin 
son lives in Amarillo and returned 
Saturday. Velma took Mrs. Harris 
back to Amarillo Thursday. She now 
lives in Dewey, Oklahoma and is 
retired after many years with Phillips
Petroleum Company.

****
Family members report that Mrs. 

Iilly lo ve  was scheduled for surgery 
on Friday but as of Press time the 
surgery was postponed. She is in St. 
Anthony's Hospital. Mr. and Mrs. 
Eugene Yarbrough and other family 
members are expected to be with her. 

* » * »

Mr. and Mrs. Doug Connelly are 
enjoying an interesting guest from 
Canada for a couple of weeks. Mrs. 
Keith Fox, an old friend, from 
Caledonia, Ontario, drove down alone, 
and accustomed to snow as she is 
found the snow last Tuesday a little 
much and had a friend from Gruver 
rescue her at Perryton. She is also 
visiting the Clay Fewells, and Roy 
Kauffman at Gruver.

There is a book called the Book of 
life . There names are written in 
heaven so bright being free from sin 
some glad day their sight will be on 
the face of Jesus.

Day by day their record must be 
kept clear for their names to remain on 
the page white and fair. How wonder
ful to know people of all nations can 
share of Gods wonderful blessings so 
rare. Not a thing but sin can remove 
from its pages Jesus precious blood 
saves people of all ages to all who are 
wise will be one of the pages with their 
name in this heavenly book.

This life is in Christ Jesus Gods 
word declares and the wise must be 
sure Satans snares they beware. His 
work is to steal from all who prepare 
for an eternal home with all saints 
gathered there.

The nations of this world will rock 
and reel and perhaps at times Satan's 
darts they will feel. But as they hold 
fast and unto the lord appeal a 
wonderful change they soon will feel, 
“ Victory."

The Lord in His mercy who cares for 
we mortals has made a way we be 
changed to immortal. On that wonder
ful new day what a blessed startle 
when He breaks through the clouds in 
the air. Friends, these lines were 
written at day break on March 14, 
1987 and now we will study some of 
the word of the lord  about the “ Book 
of L ife." W e will first go to Jer. 31:33 
one of Old Testament prophets where 
God told Lsrael though they broke the 
covenant He made with them when 
bringing them from Egypts bondage 
He would make a new covenant (The 
gospel age) and would put His law in 
their inward parts a id  write it in their 
heart and this same scripture we read 
in Hel 10; now we read 1 Tim. 4:8; 

Godliness has the promise of the life 
that now is (we now have) and that 
which is to come (eternal) 11 Tim. 1:1; 
The promise of life which is in Christ 
Jesus. 1 John 5:11; and this is the 
record that God hath given to us 
eternal life and this life is in His Son 
verse 12. He that hath the Son hath 
life and He that hath not the Son hath 
not life. W e have learned that to name 
the name of Jesus we must be free 
from all sin a bom again person made 
pure and holy sanctitied by the blood 
He shed at Calvary. When repenting

by Mrs. E.A. Greever

as God commanded all must do names 
are written in the Lambs Book of Life 
(Jesus the Lamb of God). By living an 
overcoming life it will not be blotted 
out we are told. Over coming what 
some could say? Answer - Sin, 
disobedient to Gods commandments 
denying self desires but saying Lord 
thy will be done and all of Satans 
cunning suggestions or promises. 
Rev. 3:5; He that over cometh the 
same shall be clothed in white 
garment (pure) and I will not blot out 
his name out of the Book of Life, but I 
will confess his name before my 
Father and before His angels. Rev. 
20:12: and I saw the dead small and 
great stand before God and the Books 
were opened (the entire Bible) and 
another Book was opened which is the 
Book of l i fe  and the dead were judged 
out of those things which were written 
in the books according to their works.

Rev. 21:27; and there shall in no 
wise enter into it (The Holy City the 
New Jerusalem) anything that defileth 
neither whatsoever worfceth abomina
tion or maketh a lie but they which are 
wirtten in the Iambs Book o f life . And 
now we must all give ear to words 
found in Rev. 22:19; at the very close 
of the Bible and if any man shall take 
away from the words of this Book of 
the prophecy God shall take away His 
part out of the Book of Life and out of 
the Holy City and from the things 
which are written in the Rooks and the 
last two verses we read is as follows 
He which testifieth these things saith 
Sureb I come quickly Amen. Even so 

come lord  Jesus.
The grace of our lard Jesus Christ 

be with you all “ Am en". W e must all 
be very sure our names are recorded 
in heaven if only on earth the Bible 
tells us they would be burned. 11 
Peter 3:10; But the day of the lard will 
come as a thief in the night in the 
which the heavens shall pass away 
with a great noise and the elements 
shall melt with fervent heat the earth 
also and the works that are their in 
shall be burned up. God has promised 
His grace is sufficient for us to live 
here on earth a holy righteous and 
godly life. Praise His Holy Name.

PROPERTY TAX 
RENDITIONS

HELP YOU
PROTECT YOUR RIGHTS 

AS A TAXPAYER

.

A rendition is a report to the 
appraisal district that lists all the 
taxable property you own or 
control on January 1,1987. You 
may also give your opinion of the 
property’s value, if you wish.

You must file a rendition if 
you own tangible personal 
property used to produce 
income— such as the machinery 
and equipment used by a 
business.

The appraisal district may 
require any taxpayer to file a 
rendition by sending the taxpayer 
a written notice and a rendition 
form.

You may want to file a 
rendition, even if you aren’t 
required to file, to preserve some 
of your rights as a taxpayer:
• You put your correct mailing 
address on record so your tax bills 
will go to the right address. If 
your bill is mailed to the wrong 
address, the law still holds you 
responsible for paying your taxes 
on time or paying extra charges 
for late payments.
• You can put your own opinion 
of your property’s value on

r ^  -'sfe <*

record. If the appraisal district 
then places a higher value on 
your property, it must notify you 
in writing of the higher value and 
explain how you can protest that 
value to the appraisal review 
board.
• By filing a special type of 
rendition called a report o f 
decreased value, you can notify 
the appraisal district of significant 
damage to your property that 
occurred in 1986. The district will 
send someone to verify the 
damage and take it into account 
when assigning a 1987 value to 
your property.

File renditions with your 
local appraisal district at the 
address shown below. Forms are 
available there.

The deadline for 1987 
renditions is March 31. You can 
get an extra 30 days if you ask for 
it in writing before the March 31 
deadline.

For more information, get a 
free copy ot the pamphlet, 
Taxpayers' Rights, Remedies, 
Responsibilities, at your appraisal 
district office or from the State 
Property Tax Board in Austin.

ALICE PEDDY. C .T.A .. R.P A
Chief Appraiser

(State Property T m  Board)
HANSFORD COUNTY APPRAISAL DISTRICT 

7C9 W iw  Sovsnth • P .0  Box 567 
Spcarmmt. Trxas 79001

XuHtlw. TX 7SMI-9IM

Political advertisement paid 

for by Phillip Renner(806) 733- S139

•5Ls



^  .~w.

' X

THE HANSFORD PLAINSMAN/Sunday March 29, 1987/Spearman, Texas 79081/Page

Homestead Exemptions
Homeowners can reduce their pro

perty tax bills in 1987 by taking 
advantage of partial exemptions for 
residence homesteads. Application 
forms are available locally at the 
Hansford County Appraisal District 
office.

Alice Peddy, chief appraiser for the 
district, informs homeowners that 
Texas law allows them to make a 
single, one-time only application for 
residence homestead exemptions.

Taxpayers who have never received 
residence homestead exemptions on 
the homes in which they were living on

January 1, and those who became 85 
or disabled during 1986 must apply 
this year to receive exemptions for 
1987. Homeowners must file signed, 
completed applicatons at the appraisal 
district office by April 30.

A  homeowner's principal residence 
and yard are considered as the 
residence homestead. It can include 
up to 20 acres of land and any 
improvements like a swimming pool, 
greenhouse, or spa. as long as the 
owner uses them for residential pur
poses.

Mrs. Peddy said that a property

must meet four tests set by law in 
order to qualify for the residence 
homestead exemption. The person or 
persons claiming the exemption must 
own it; it must be designed or adapted 
for human residence; it must be

actually used as a residence; and it 
must be the principal residence of an 
owner who qualifies for the exemp
tion.

A  mobile home, even on leased 
land, can qualify for a residence 
homestead exemption if it meets the 
four tests.

“ A taxpayer can still qualify for the 
itead exemption if part of the

residence is rented out or used for 
other purposes, such as a home 
business.'' Mrs. Peddy said. “ And 
the home will not lose it exemption if 
the owner moves away temporarily, 
so long as he intends to return and 
doesn't claim another homestead else
where.' ’

Texas law provides several types of 
homestead exemptions for home- 
owners, including two for school 
districts. They offer a $5,000 general 
homestead exemption to all home
owners and an additional $10,000 
exemption to those 65 or older or 
disabled.

The over - 65 school exemption 
provides a special property tax "ce il 
ing" for taxes. While the market value 
of an elderly person's homestead may

' fluctuate with the market, the taxes 
due to the school district cannot 
increase. The ceiling is raised, how
ever. if the owner adds an improve
ment, otgher than normal mainte
nance or repair. When that happens, 
the new improvement is taxed at its 
current market value and the school's 
current tax rate, and the taxes due are 
added to the previous tax ceiling to 
create a new ceiling.

The elderly homeowner must apply 
for the exemption before April 30, 
Mrs. Peddy stressed. To qualify, the 
homeowner must be 65 or older on 
January 1, 1987.

Counties must offer a $3,000 
general homestead exemption to all 
taxpayers, given only on the portion of 
the county tax levied for farm-to-mar
ket raods or flood control.

Any taxing unit's givem ing body 
may grant a minimum $3,000 exemp
tion on the homesteads o f disabled or 
elderly residents, or both. Only school 
district taxes establish a celing on 
taxes, however.

Taxing units may also take official 
action to offer a local - option 
homestead exemption based on a 
percentage of a home's appraised 
value. In 1967, any taxing unit can 
exempt up to 30 percent o f the value of 
each qualified homestead in the unit 
No matter what percentage is adopt 
ed, the dollar amount for any home
stead exemption must be at least 
$5,000.

For more information, homeowners 
may contact the Hansford County 
Appraisal District.

We would like to thank Robert 
Queener for taking our crew home 
during the blizzard Monday afternoon. 
We had all 6 of our cars stuck in the 
snow, and Robert made it possible for 
us all to get home, even if he did slick 
his 4 wheel drive Suburban while 
tackling some 6 foot drifts! The 
Reporter Crew.

.T A X P A Y E R  CL
^  Rights, ^  

Remedies, 
Responsibilities

Want to learn more about the 
property tax system? That’s possible by 
reading a pamphlet the State Property 
Tax Board has written and made avail
able at the local appraisal district office.

It's called "Taxpayers'Rights, Rente 
dies. Responsibilities" and it may help 
you save money Learn about tax relief 
available through

•  homestead exemptions
•  disabled veteran exemptions
•  special productivity value for farm, 

ranch, and timber land
•  tax deferral for over-65 homeowners

(State Prop t̂y Tax Board)
Bm I5S00 Austin TX 717*1 WOO

You’ll learn how your property is 
appraised. That way, you can decide if 
the appraisal district's value is reasonable.

If you think it isn't, the pamphlet
tells you how to prepare an appeal to 
the appraisal review board. You’ll learn 
the types o f  protests the appraisal review 
board can hear and useful evidence to 
bring to your hearing.

Important dates in the lax year are 
listed. You'll know what your respon- 
sibities are and when you are obligated
to satisfy them

"Remedies"is  free to taxpayers. Ask 
for yours today at

A L IC E  PEDD Y . C  T  A . R P A. 
Chief Appraiser

HANSFORD COUNTY APPRAISAL DISTRICT 
709 West Seventh • P 0. Box 567 

Spearman. Texas 79081

(806) 659-5575 (806) 733-5139

I

<? QUE SON 
LAS EXENCIONES 
DE RESIDENC1A?

HOMESTEAD
EXEMPTIONS

La exencion de resident ia es una reduct ion en el valor 
sujela a los impueslos de su residencia hogar. Varios tiposde 
exencionesde residencia seencuenlrandisponiblesen Texas 
y, si usted califica, pueden reducir su cuenta de impueslos 
sobie la propiedad. Los detalles includen los siguientes.

m

CAN LOWER 
THE PROPERTY TAXES 

O N YOUR HOME

iC uales exenciones 
esfan disponibles?

•r-fiSx’:

v.v.v

Los distritos escolares ofrecen 
una exencibn de residencia a todos 
los duertos de hogar y exenciones 
adicionales para peisonas incapa- 
citadas o peisonas de65 ahos de 
edad o mas.

Los condados ofrecen exenciones 
de residencia de los impuestos 
dedicados a las car reteras de gianja 
a mercado y al control de inun- 
daciones Algunos condados tam- 
bien olrecen exenciones adicionales 
a ancianos y personas incapacitadas

Las ciudades y otros gobiernos 
locales pueden ofrecer exenciones 
adicionales a ancianos y personas 
incapacitadas

Todos los gobiernos locales ofre
cen una exencidn a veteranos 
incapacitados que cumplan con 
los requisitos a cierta propiedad 
designada

Ademas. los gobiernos locales 
pueden conceder un tanto por 
ciento en las exenciones de resi
dencia a los dueftos de residences 
hogares

*6mo puede 
solicitarse?

Si usted recibib unaexencibnde 
lesidencia para su residencia actual 
en 1986. noes necesario hacer una 
solicitud nueva para 1987 en este 
distrito de valuacidn.

Si usted tenia 65 ahos de edad o

fue incapacitado el I s de enero y 
no liabia solicitado previamente 
para exenciones de incapacitidad 
o de 65 ados, necesita llenar un 
formulario nuevo este ario.

O. si usted nunca ha recibido 
exencion de residencia en su hogar 
actual, necesita hacer una solicitud 
original en 1987

Solicitudes para estas exenciones 
deberian hacerse en ia oficina del 
distrito de valuacion de su condado, 
la cual se ubica en la direccidn 
esenta abajo Tambidn, formularios 
de exenciones en espaboi se en- 
cuentran disponibles en la oficina 
del distrito de valuacibn.

fay un Unite

Para el ano 1987, deberia solicitarse 
antes del 30 de Abril. Aunque se 
aceptan solicitudes tardes en ciertas 
instancias, al soiicilarias antes del 30 
de Abril usted podra proteger sus 
derechos.

La Oficina Estatal de Impuestos 
sobre la Propiedad (State Property 
Tax Board) ahoratieneunfolleto an 
espahol. Los Derechos, los fteme- 
dios y las Responsabihdades del 
Conlribuyente a los Impueslos, que 
puede ayudarle a comprendei sus 
impuestos locales sobre la propie
dad Puede ob'enerse una copia 
gratuita en la oficina de su distrito 
de valuacibn o por medio de la 
Oficina Estatal de Impuestos sobre 
la Propiedad en Austin.
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A homestead
e x e m p t io n  lowers the 
property taxes on your home by 
lowering its taxable value. For 
example, if your home is valued 
at $50,000 and you receive a 
$5,000 homestead exemption, 
your home will be taxed as if it 
were worth only $45,000.

YOU qualify for a homestead 
exemption if you owned your 
home on January 1 and used if a* 
your primary residence on 
January 1. It doesn’t matter

condominium or a mobile home.

Apply to your local appraisal 
district office al the address 
shown below for all exemptions 
you may qualify for. Application 
forms are available there.

If you received a homestead 
exemption on your present home 
in 1986, you won’t need to apply 
again for 1987 unless your chief 
appraiser requires you to reapply.

However, if you passed your 
65th birthday or became disabled 
before January 1, file a new 
application lo receive the 
additional exemptions.

exemption on your present 
home, or if you’ve moved to a
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Spearman Hosts U.I.L 
Events!

This week-end the Spearman School 
system will host the District 1-2A 
U .L L  events. Student Teams from 
Gruver, WhiteDeer, Panhandle, Strat
ford, Stinnett, Highland Park and 
Spearman are entered in the competi
tion. Students from the 4th grad thru 
the 12th will be participating. Every
one is invited to attend and cheer on

the students.

The High School Students not 
pictured but are participating in the 
U .L L  Events are: Poetry Interpreta
tion are; Gigi Sangalang and Scott 
Balser. Prose Interpretation are; Clint 
Patterson and Tena Breeden. Speech 
participant is Pat Hunter.

Impromptu Speaking participants 
will be 7th graders; Mendy Lasater

Oral Reading 5th and 6th grade 
participants are Curtis Pearson, 
Sophie Salgado, Amber Cates, Qiza-

Carla Greene, Chris Strawn, and 
Leslie latta - not pictured.

beth Pipkin and Michille Garnett not 
pictured.

In the Personal Writing event the 
participants are Sandi Rich. Heather

Reimer,
Blackman

Matt Archer, Cody Pipkin, Cass 
Lasater and Sylvia Rosales.

In the Number Sense competion the 
participants are; 5th and 6th graders •

In the Number Sense the contes
tants are Keith Clark and Tony
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7th and 8th grade Ready Writing 
participants are; TYaci Scribner, Sally

Donahue, Kyla Nelson, Monica Black
man and Jason Inpez.

In the Story Telling competion the 
participants are Greg Elliott. Summer

Riggens, Jacld Archer and Amanda 
Lomeli.

In Typewriting the participants Neta Burger and Anne Sheets.
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In the Spelling event participants 
e; Melodic Schumann, Joy Gafford,

Mandy Hodge,a nd Jarrett Swan

In Picture Memory those who will 
participate will be the 4th and 5th 
grades and the students are; Back 
Row - Chad Gardiner, Nikki Strawn,

Carrie Pearson, Trixie Pearson, Tom- 
mi Latta, Alan Hutchinson and Mika 
Pipkin.

In Accounting participants are; Alan Lozono 
Gardiner, Ronda Mathews. Jesse

pictured, .Aaron Davis, Mike Hager, 
and Caria Burton.

In Music Memory • 5th and 6th 
grade participants are; Amber Cates, 
Sonya Ttndell, Elizabeth Pipkin • not

Butts, Jeff Hutchison and Alfonso 
Martinez.

the 7th and 8th grade will partici
pate in the Number & Sense competi
tion and they are; Jay York, Cam In Ready Writing the contestants Cariy Shieldknight - not pictured - and 

are Anne Sheets, Kellie McWhirter, Alternate Mark GarnettOMdOYl

partici- JiH lusby, Brad Butler, and Robert 
y Cook. Needham.

Ready writing 6th grade 
pants are; Sara Sanders, M s

goyd, Jasmine Bravo, Randee Ren
ner, Inure Pearaon, Regina Bigger*
and Enedina Gomez.

H ie Spelling Bee competition lor 
the 5th and 6th grade is an exciting 
event and the participants are Chris
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